

IGC-DF-SCT-INV-41-2025  
Guatemala 02 de septiembre de 2025

**Licenciada Edna Patricia García Santana**  
**Jefa de la Unidad de Información Pública**  
**Inspección General de Cooperativas (INGECOP)**  
**Presente**

Estimada Licenciada García Santana:

Reciba un cordial saludo y mis mejores deseos en sus labores diarias. Por este medio, me permito hacerle entrega del reporte titulado "Artículo 10, Numeral 13: Inventario de Bienes Muebles del Módulo de Inventarios de la Inspección General de Cooperativas (INGECOP)".

Adicionalmente, le informo que, con base en este reporte, no se registran bienes inmuebles en nuestro inventario.

Agradeciendo de antemano su atención a la presente, quedo a su disposición para cualquier consulta o información adicional que requiera.

Atentamente,



**Gustavo Adolfo Espina Gallardo**  
Técnico de Inventarios  
Inspección General de Cooperativas

Vo. Bo.



**Lic. Joaquín Guillermo Morales Pérez**  
Jefe de Sección de Contabilidad  
Inspección General de Cooperativas



**Información de Oficio**  
**Ley de libre acceso a la información - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles**

**FECHA DEL INVENTARIO**

**31/08/2025**

**ENTIDAD**

**11200-52-000**

**CUENTA CONTABLE**

**UNIDAD EJECUTORA**

**INSPECCIÓN GENERAL DE COOPERATIVAS**

**1232.02**

**DE OFICINA Y MUEBLES**

| No. | DESCRIPCION                                                                        | CANTIDAD |   | VALOR UNITARIO |   | VALOR TOTAL |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------|----------|---|----------------|---|-------------|
| 1   | Máquina de escribir marca Olimpia,                                                 | 1        | Q | 375.00         | Q | 375.00      |
| 2   | Máquinas de escribir, marca Olimpia, modelo A-G-3-L                                | 3        | Q | 840.00         | Q | 2,520.00    |
| 3   | Máquinas de escribir portátiles, marca Olimpia tipo Olipiete, color blanco y gris, | 15       | Q | 215.00         | Q | 3,225.00    |
| 4   | Máquinas de escribir, mecánicas, marca Facit, modelo 17404211                      | 13       | Q | 695.00         | Q | 9,035.00    |
| 5   | Máquinas de escribir portátiles, marca Facit, modelo 1601                          | 13       | Q | 185.00         | Q | 2,405.00    |
| 6   | Máquinas de escribir mecánicas, marca Olimpia, color blanco y gris                 | 3        | Q | 840.00         | Q | 2,520.00    |
| 7   | Máquinas de escribir mecánicas, marca Olimpia                                      | 2        | Q | 375.00         | Q | 750.00      |
| 8   | Máquina de escribir, marca Facit, modelo 1740-4211                                 | 1        | Q | 695.00         | Q | 695.00      |
| 9   | Máquina de escribir, marca Facit, portátil, color mostaza                          | 1        | Q | 185.00         | Q | 185.00      |
| 10  | Máquinas de escribir, mecánicas                                                    | 7        | Q | 1,385.65       | Q | 9,699.55    |
| 11  | Máquinas de escribir, mecánicas, marca Olivetti, linea 98                          | 5        | Q | 2,134.05       | Q | 10,670.25   |
| 12  | Máquinas de escribir, eléctricas marca Adler, color blanco                         | 3        | Q | 875.00         | Q | 2,625.00    |
| 13  | Maquinas eléctricas, marca IBM                                                     | 2        | Q | 1,525.00       | Q | 3,050.00    |
| 14  | Máquina de escribir eléctrica, marca IBM                                           | 1        | Q | 1,500.00       | Q | 1,500.00    |
| 15  | Máquina de escribir eléctrica, marca Facit, modelo 1850                            | 1        | Q | 1,350.00       | Q | 1,350.00    |
| 16  | Máquinas de escribir eléctricas, marca IBM, modelos 82-C                           | 1        | Q | 1,250.00       | Q | 1,250.00    |
| 17  | Máquinas de escribir eléctricas, marca IBM, modelo 6747-2                          | 7        | Q | 3,835.95       | Q | 26,851.65   |
| 18  | Máquinas de escribir eléctricas, marca Panasonic, modelo KX-E500,                  | 13       | Q | 2,883.65       | Q | 37,487.45   |
| 19  | Máquinas de escribir eléctricas, marca Panasonic, modelo KX-E500E                  | 6        | Q | 3,927.37       | Q | 23,564.22   |
| 20  | Procesadores de palabras, marca Smit Corona, modelo PWP-3,500                      | 11       | Q | 3,204.65       | Q | 35,251.15   |
| 21  | Fotocopiadora, marca Canon, modelo NP-7130                                         | 1        | Q | 9,906.00       | Q | 9,906.00    |
| 22  | Fotocopiadora, marca Canon, modelo NP-7161                                         | 1        | Q | 18,863.94      | Q | 18,863.94   |
| 23  | Encuadernadora, marca Ubice Trading, modelo Kombo                                  | 1        | Q | 2,947.64       | Q | 2,947.64    |
| 24  | Atriles Eléctricos, marca Medy, para maquina de escribir                           | 3        | Q | 139.00         | Q | 417.00      |
| 25  | Atriles Eléctricos, marca Medy, para máquina de escribir                           | 7        | Q | 352.03         | Q | 2,464.21    |

|    |                                                                                                                               |    |   |          |   |          |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|----------|---|----------|
| 26 | Mesas, para máquina de escribir, con estructura de metal con rodos, de una gaveta, tablero color café imitación de madera     | 3  | Q | 45.00    | Q | 135.00   |
| 27 | Mesas para máquina de escribir, con estructura de metal con rodos, de una gaveta, con tablero color café imitación de madera. | 3  | Q | 50.00    | Q | 150.00   |
| 28 | Mesas para máquina de escribir, con estructura de metal con rodos, de una gaveta, con tablero color café imitación de madera. | 24 | Q | 55.00    | Q | 1,320.00 |
| 29 | Mesas para máquina de escribir, con estructura de metal con rodos, de una gaveta, con tablero color café imitación de madera. | 10 | Q | 90.95    | Q | 909.50   |
| 30 | Mesas para máquina de escribir, con estructura de metal con rodos, de una gaveta, con tablero color café imitación de madera  | 3  | Q | 103.79   | Q | 311.37   |
| 31 | Mesas para teléfono, con estructura de metal color beige con tablero color café imitación de madera.                          | 9  | Q | 69.55    | Q | 625.95   |
| 32 | Mesa para teléfono, con estructura de metal cromado, y vidrio.                                                                | 1  | Q | 125.00   | Q | 125.00   |
| 33 | Mesas para teléfono, con estructura de metal color gris, tablero de formica color café imitación de madera.                   | 3  | Q | 84.53    | Q | 253.59   |
| 34 | Mesa para teléfono, con estructura de metal, con tablero de formica imitación de madera.                                      | 1  | Q | 101.65   | Q | 101.65   |
| 35 | Mesa para máquina de escribir, tablero de formica imitación de madera, estructura de metal.                                   | 1  | Q | 225.00   | Q | 225.00   |
| 36 | Mesas, para máquina de escribir, color beige, con tablero de formica imitación de madera, color café.                         | 2  | Q | 190.00   | Q | 380.00   |
| 37 | Mesas, para máquina de escribir, color beige, con tablero de formica imitación de madera, color café.                         | 7  | Q | 180.00   | Q | 1,260.00 |
| 38 | Mesa para teléfono, con estructura de metal color beige.                                                                      | 1  | Q | 150.00   | Q | 150.00   |
| 39 | Mesa tipo pedestal, para fotocopidora, modelo No. 7210 7161                                                                   | 1  | Q | 1,431.99 | Q | 1,431.99 |
| 40 | Mesa para conferencias de 1.22x2.44 metros, con patas cromadas y tablero de formica imitación de madera, color café.          | 1  | Q | 588.50   | Q | 588.50   |
| 41 | Credenza, modelo NC-180, No. 55229, marca DM nacional, con formica imitación de madera.                                       | 1  | Q | 989.75   | Q | 989.75   |
| 42 | Credenza, de cuerpo top, de 1 entrepaño, de formica imitación de madera.                                                      | 1  | Q | 500.00   | Q | 500.00   |
| 43 | Vitrina de dos hojas, en madera de pino, barnizado, de 1. 98x0.97 metros.                                                     | 1  | Q | 115.00   | Q | 115.00   |
| 44 | Protector acrílico, tamaño ejecutivo 1.20x1.8 metros, para base de silla y protector de alfombra                              | 1  | Q | 459.03   | Q | 459.03   |
| 45 | Juego de sala forrado de tela de pana color vino tinto, sofá, dos sillones y una mesa de centro.                              | 1  | Q | 575.00   | Q | 575.00   |
| 46 | Juego de sala forrado de cuerina color negro, un sofá, dos sillones y una mesa de centro.                                     | 1  | Q | 425.00   | Q | 425.00   |
| 47 | Juegos de Sala de tela color vino tinto, que consiste en un Sofá y dos sillones cada uno.                                     | 2  | Q | 407.99   | Q | 815.98   |

|    |                                                                                                                |    |   |        |   |          |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|--------|---|----------|
| 48 | Caja de metal No. 4479-13, con llave para uso de caja chica, marca Pravatia, color beige.                      | 1  | Q | 72.76  | Q | 72.76    |
| 49 | Caja de metal, para de caja chica, color beige, No. 4460-1 3, marca Brabantina.                                | 1  | Q | 84.53  | Q | 84.53    |
| 50 | Perforadora, grande modelo 5180.                                                                               | 1  | Q | 25.30  | Q | 25.30    |
| 51 | Perforadora, marca Leitz No. 5130.                                                                             | 1  | Q | 35.00  | Q | 35.00    |
| 52 | Perforadora, marca Leitz, grande color gris No. 5180.                                                          | 1  | Q | 26.70  | Q | 26.70    |
| 53 | Perforador grande, con palanca, marca Leitz.                                                                   | 1  | Q | 102.18 | Q | 102.18   |
| 54 | Perforador grande, marca Leitz, No. 5180.                                                                      | 1  | Q | 232.10 | Q | 232.10   |
| 55 | Perforador grande, marca Leitz, No. 5180.                                                                      | 1  | Q | 235.10 | Q | 235.10   |
| 56 | Perforador grande, marca Leitz, No. 5180.                                                                      | 1  | Q | 218.00 | Q | 218.00   |
| 57 | Numeradoras de metal, de 6 dígitos                                                                             | 2  | Q | 40.00  | Q | 80.00    |
| 58 | Numeradora de metal, de 8 dígitos                                                                              | 1  | Q | 47.50  | Q | 47.50    |
| 59 | Numeradora de metal, de 6 dígitos,                                                                             | 1  | Q | 105.40 | Q | 105.40   |
| 60 | Numeradora, de metal, marca KV Auto                                                                            | 1  | Q | 104.86 | Q | 104.86   |
| 61 | Numeradora, de metal, marca KV Auto                                                                            | 1  | Q | 104.33 | Q | 104.33   |
| 62 | Numeradora de metal, marca Reiner                                                                              | 1  | Q | 181.90 | Q | 181.90   |
| 63 | Numeradora de metal, marca KV-Auto Number, de 6 dígitos                                                        | 1  | Q | 319.13 | Q | 319.13   |
| 64 | Numeradora de metal, marca Auto Number C-71,                                                                   | 1  | Q | 315.65 | Q | 315.65   |
| 65 | Numeradora de metal, marca Reiner color box, de 6 dígitos                                                      | 1  | Q | 390.55 | Q | 390.55   |
| 66 | Rotuladora, marca 3M,                                                                                          | 1  | Q | 321.00 | Q | 321.00   |
| 67 | Numeradora, marca Bates Automática.                                                                            | 1  | Q | 107.00 | Q | 107.00   |
| 68 | Numeradora, marca Acme, modelo F-10, de doce dígitos.                                                          | 1  | Q | 248.00 | Q | 248.00   |
| 69 | Numeradora de metal, marca Great Wall, de 6 dígitos.                                                           | 1  | Q | 280.35 | Q | 280.35   |
| 70 | Maquina rotuladora, marca Scotch, modelo EA-300                                                                | 1  | Q | 228.63 | Q | 228.63   |
| 71 | Numeradora de metal, marca Bates Royal, modelo RNM6-7                                                          | 1  | Q | 302.15 | Q | 302.15   |
| 72 | Numeradora de metal, marca Bates Royal, modelo RNMG                                                            | 1  | Q | 311.25 | Q | 311.25   |
| 73 | Calculadoras portátiles, marca Casio, modelo HR9-BK,                                                           | 3  | Q | 175.00 | Q | 525.00   |
| 74 | Calculadoras portátiles, marca Casio, modelo MS-270 LA-BK                                                      | 2  | Q | 99.95  | Q | 199.90   |
| 75 | Calculadoras portátiles, marca Casio, modelos HR-10 Y                                                          | 29 | Q | 115.00 | Q | 3,335.00 |
| 76 | Calculadoras portátiles, marca Canon, modelo WS-1200 H                                                         | 8  | Q | 125.00 | Q | 1,000.00 |
| 77 | Calculadoras portátiles, marca Canon, modelo WS-1200 H                                                         | 19 | Q | 125.00 | Q | 2,375.00 |
| 78 | Calculadoras portátiles, marca Canon, modelo WS-1200 H, de 12 dígitos, con pantalla de cristal líquido, solar. | 2  | Q | 129.45 | Q | 258.90   |
| 79 | Calculadoras de escritorio, marca Sharp y la otra ARBM, modelo 1121 PD                                         | 2  | Q | 175.00 | Q | 350.00   |
| 80 | Calculadoras de escritorio, marca Casio, modelo GR-2250                                                        | 10 | Q | 209.90 | Q | 2,099.00 |
| 81 | Calculadoras de escritorio, marca Olimpia Internacional                                                        | 3  | Q | 295.00 | Q | 885.00   |
| 82 | Calculadora de escritorio, marca Casio, modelo M2201.                                                          | 1  | Q | 250.00 | Q | 250.00   |
| 83 | Calculadoras de escritorio, marca Adler Royal, modelo 9600                                                     | 5  | Q | 476.15 | Q | 2,380.75 |

|     |                                                                                                      |   |   |          |   |          |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|----------|---|----------|
| 84  | Calculadoras de escritorio, marca Texas Instruments, modelo TI-5150                                  | 4 | Q | 476.15   | Q | 1,904.60 |
| 85  | Calculadoras de escritorio, marca Texas Instruments, modelo TI-504511,                               | 1 | Q | 469.43   | Q | 469.43   |
| 86  | Calculadoras de escritorio, marca Canon, modelo MP41D.                                               | 4 | Q | 499.00   | Q | 1,996.00 |
| 87  | Calculadoras de escritorio, marca Canon, modelo P200DH                                               | 2 | Q | 385.00   | Q | 770.00   |
| 88  | Calculadora de escritorio, marca Canon, modelo MP41-DH con pantalla digital e impresora.             | 1 | Q | 636.36   | Q | 636.36   |
| 89  | Calculadoras de escritorio, marca Canon, modelo P200DH                                               | 2 | Q | 359.47   | Q | 718.94   |
| 90  | Calculadoras de escritorio, marca Canon, modelo P200DH de doce dígitos, con impresión de dos colores | 3 | Q | 339.50   | Q | 1,018.50 |
| 91  | Calculadoras de escritorio, marca Canon, modelo P200DH de doce dígitos, con impresión de dos colores | 1 | Q | 339.45   | Q | 339.45   |
| 92  | Armario tipo MD, con medidas 0.80x0.5x2.00, con puertas de lámina y jaladores                        | 1 | Q | 385.20   | Q | 385.20   |
| 93  | Caja chapeada en madera, con formica y bisagras, con las medidas de la planta telefónica.            | 1 | Q | 133.75   | Q | 133.75   |
| 94  | Caja de madera, de cedro, para la planta telefónica.                                                 | 1 | Q | 450.00   | Q | 450.00   |
| 95  | Caja de madera, de cedro color café, con bisagra y chapa.                                            | 1 | Q | 475.00   | Q | 475.00   |
| 96  | Maquina protectora de cheques, marca Uchida, modelo P-15MIL (11D)                                    | 1 | Q | 3,674.16 | Q | 3,674.16 |
| 97  | Maquina protectora de chueques, marca Ochida, modelo P-15M-11                                        | 1 | Q | 3,735.40 | Q | 3,735.40 |
| 98  | Librerías de metal de tres entrepaños, color beige, con 2 puertas corredizas de vidrio.              | 5 | Q | 240.00   | Q | 1,200.00 |
| 99  | Librerías de metal de tres entrepaños, color beige, con 2 puertas corredizas de vidrio.              | 2 | Q | 230.00   | Q | 460.00   |
| 100 | Librerías de metal de tres entrepaños, color beige, con 2 puertas corredizas de vidrio.              | 3 | Q | 422.65   | Q | 1,267.95 |
| 101 | Librerías de metal de tres entrepaños, color beige, con 2 puertas corredizas de vidrio.              | 2 | Q | 759.70   | Q | 1,519.40 |
| 102 | Librería de metal, de 3 entrepaños, con puertas corredizas de vidrio y su respectiva chapa.          | 1 | Q | 768.68   | Q | 768.68   |
| 103 | Librerías de metal, de 3 entrepaños, con puertas corredizas de vidrio y su respectiva chapa.         | 2 | Q | 782.00   | Q | 1,564.00 |
| 104 | Volatinero de metal, de una gaveta, con su respectiva llaves                                         | 1 | Q | 265.00   | Q | 265.00   |
| 105 | Librerías de metal, de 3 entrepaños, con puertas corredizas de vidrio y su respectiva chapa.         | 3 | Q | 850.00   | Q | 2,550.00 |
| 106 | Librerías de metal, de 3 entrepaños, con puertas corredizas de vidrio y su respectiva chapa.         | 2 | Q | 750.00   | Q | 1,500.00 |
| 107 | Librería de metal, de 3 entrepaños, con puertas corredizas                                           | 1 | Q | 763.64   | Q | 763.64   |
| 108 | Librería de metal, de 3 entrepaños, con puertas corredizas                                           | 1 | Q | 775.00   | Q | 775.00   |
| 109 | Archivos de metal, color beige, de 4 gavetas.                                                        | 1 | Q | 55.24    | Q | 55.24    |
| 110 | Archivos de metal, 2 color beige, 4 de color gris de 4 gavetas                                       | 6 | Q | 150.00   | Q | 900.00   |

|     |                                                                                                                                                                 |    |   |        |   |          |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|--------|---|----------|
| 111 | Archivos de metal de 4 gavetas, uno de color gris y diecisiete de color beige.                                                                                  | 16 | Q | 155.00 | Q | 2,480.00 |
| 112 | Archivos de metal de 4 gavetas, 1 de color gris y 2 de color beige.                                                                                             | 2  | Q | 161.50 | Q | 323.00   |
| 113 | Archivo de metal, de cuatro gavetas, color beige.                                                                                                               | 1  | Q | 125.00 | Q | 125.00   |
| 114 | Archivo de metal, de cuatro gavetas, color gris.                                                                                                                | 1  | Q | 142.95 | Q | 142.95   |
| 115 | Archivos de metal, de cuatro gavetas, color beige, con sus respectivos marcos.                                                                                  | 4  | Q | 353.10 | Q | 1,412.40 |
| 116 | Archivo de metal, color beige, de 4 gavetas, con marcos.                                                                                                        | 1  | Q | 583.15 | Q | 583.15   |
| 117 | Archivos de metal, color beige, de 4 gavetas, con marcos.                                                                                                       | 7  | Q | 716.90 | Q | 5,018.30 |
| 118 | Archivos de metal, color beige, de 4 gavetas, con marcos.                                                                                                       | 3  | Q | 643.07 | Q | 1,929.21 |
| 119 | Archivos de metal, color beige, de 4 gavetas, con marcos.                                                                                                       | 3  | Q | 590.00 | Q | 1,770.00 |
| 120 | Archivos de metal, color beige, de 4 gavetas, con marcos.                                                                                                       | 5  | Q | 725.00 | Q | 3,625.00 |
| 121 | Archivos de metal, color beige, de 4 gavetas, con marcos.                                                                                                       | 3  | Q | 790.00 | Q | 2,370.00 |
| 122 | Archivos de metal, color beige, de 4 gavetas, con marcos.                                                                                                       | 4  | Q | 532.00 | Q | 2,128.00 |
| 123 | Archivos de metal, color beige, de 4 gavetas, con marcos.                                                                                                       | 3  | Q | 750.00 | Q | 2,250.00 |
| 124 | Archivos de metal, color beige, de 4 gavetas, con marcos.                                                                                                       | 2  | Q | 650.00 | Q | 1,300.00 |
| 125 | Archivos de metal, color beige, de 4 gavetas, con marcos.                                                                                                       | 2  | Q | 723.13 | Q | 1,446.26 |
| 126 | Archivos de metal, color beige, de 4 gavetas, con marcos.                                                                                                       | 2  | Q | 699.00 | Q | 1,398.00 |
| 127 | Escritorios tipo secretariales, 1 con seis gavetas y cinco con tres gavetas, estructura de metal color beige tablero de formica imitación de madera color café. | 6  | Q | 550.00 | Q | 3,300.00 |
| 128 | Escritorio tipo secretarial, de escuadra, estructura de metal, color beige, de 4 gavetas.                                                                       | 1  | Q | 285.00 | Q | 285.00   |
| 129 | Escritorios tipo secretarial, de escuadra, estructura de metal, color beige, de 6 gavetas.                                                                      | 2  | Q | 335.00 | Q | 670.00   |
| 130 | Escritorios tipo ejecutivo, de escuadra, estructura de metal, 1 de 7 gavetas y 3 con 6 gavetas, con tablero de formica imitación de madera.                     | 4  | Q | 310.00 | Q | 1,240.00 |
| 131 | Escritorios tipo secretariales, de 3 gavetas, con estructura de metal color beige, tablero de formica imitación de madera, color café.                          | 3  | Q | 170.00 | Q | 510.00   |
| 132 | Escritorios tipo secretariales, de 3 gavetas, con estructura de metal color beige, tablero de formica imitación de madera, color café.                          | 10 | Q | 160.00 | Q | 1,600.00 |
| 133 | Escritorios tipo secretariales, de 3 gavetas, con estructura de metal color beige, tablero de formica imitación de madera, color café.                          | 6  | Q | 155.00 | Q | 930.00   |
| 134 | Escritorios tipo ejecutivo, de 6 gavetas, con estructura de metal color beige, tablero de formica imitación de madera.                                          | 2  | Q | 330.00 | Q | 660.00   |
| 135 | Escritorios tipo ejecutivo, de 6 gavetas, con estructura de metal color beige, tablero de formica imitación de madera.                                          | 3  | Q | 295.00 | Q | 885.00   |
| 136 | Escritorios tipo secretariales, de 3 gavetas, con estructura de metal color beige, tablero de formica imitación de madera, color café.                          | 3  | Q | 150.00 | Q | 450.00   |
| 137 | Escritorio tipo secretarial, con estructura de metal color beige y tablero de formica imitación de madera.                                                      | 1  | Q | 198.00 | Q | 198.00   |
| 138 | Escritorio tipo secretarial, con estructura de metal color beige y tablero de formica imitación de madera.                                                      | 1  | Q | 174.00 | Q | 174.00   |

|     |                                                                                                                  |    |   |          |   |           |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|----------|---|-----------|
| 139 | Escritorio tipo secretarial, con estructura de metal color beige y tablero de formica imitación de madera.       | 1  | Q | 180.00   | Q | 180.00    |
| 140 | Escritorios tipo ejecutivos, modelo F-417, modelo NE-SMI marca nacional, 1 con 5 gavetas y el otro con 3 gavetas | 2  | Q | 1,284.00 | Q | 2,568.00  |
| 141 | Escritorios tipo secretariales, de metal color beige, con patas cromadas                                         | 30 | Q | 369.15   | Q | 11,074.50 |
| 142 | Escritorios tipo ejecutivos, tradicional, color beige, con patas cromadas                                        | 1  | Q | 583.15   | Q | 583.15    |
| 143 | Escritorio tipo escuadra, o en L, de 5 gavetas, color beige.                                                     | 1  | Q | 695.50   | Q | 695.50    |
| 144 | Escritorios tipo secretariales, de metal color beige, con tablero de formica imitación de madera, de 3 gavetas   | 4  | Q | 331.70   | Q | 1,326.80  |
| 145 | Escritorios tipo secretariales, de metal color beige, con tablero de formica imitación de madera, de 3 gavetas.  | 6  | Q | 401.25   | Q | 2,407.50  |
| 146 | Escritorios tipo ejecutivo, modelo I-6030, con tablero de formica imitación de madera, con patas cromadas.       | 2  | Q | 529.65   | Q | 1,059.30  |
| 147 | Escritorios tipo secretariales, de metal color beige, con tablero de formica imitación de madera, de 3 gavetas   | 14 | Q | 631.30   | Q | 8,838.20  |
| 148 | Escritorio tipo ejecutivo, con tablero de formica imitación de madera, color beige.                              | 1  | Q | 952.30   | Q | 952.30    |
| 149 | Escritorio tipo en escuadra o en L, con tablero de formica, imitación de madera, color beige.                    | 1  | Q | 1,016.50 | Q | 1,016.50  |
| 150 | Escritorio tipo secretarial, de metal color beige, con tablero de formica imitación de madera.                   | 1  | Q | 190.00   | Q | 190.00    |
| 151 | Escritorios tipo secretariales, de metal color beige, con tablero de formica imitación de madera, de 3 gavetas.  | 2  | Q | 725.00   | Q | 1,450.00  |
| 152 | Escritorios tipo secretarial, de metal color beige, con tablero de formica imitación de madera.                  | 3  | Q | 650.00   | Q | 1,950.00  |
| 153 | Escritorios tipo secretarial, de metal color beige, con tablero de formica imitación de madera.                  | 7  | Q | 522.50   | Q | 3,657.50  |
| 154 | Escritorios tipo secretarial, de metal color beige, con tablero de formica imitación de madera.                  | 3  | Q | 598.25   | Q | 1,794.75  |
| 155 | Escritorios para computadora, con tablero de formica imitación de madera, color beige, de 2 gavetas.             | 10 | Q | 642.00   | Q | 6,420.00  |
| 156 | Escritorio para computadora, de metal color beige, con tablero de formica imitación de madera, de una gaveta.    | 1  | Q | 675.00   | Q | 675.00    |
| 157 | Escritorio tipo secretarial, de metal color beige, con tablero de formica imitación de madera.                   | 1  | Q | 800.00   | Q | 800.00    |
| 158 | Sillas de metal plegables, color beige.                                                                          | 8  | Q | 13.00    | Q | 104.00    |
| 159 | Sillas de metal plegables, color beige.                                                                          | 2  | Q | 11.50    | Q | 23.00     |
| 160 | Sillas de metal plegables, color beige, tapizadas en cuerina color café.                                         | 15 | Q | 47.08    | Q | 706.20    |
| 161 | Sillas de metal plegables, color beige, tapizadas en cuerina color café.                                         | 13 | Q | 55.64    | Q | 723.32    |
| 162 | Sillas de metal plegables, color beige, tapizadas en cuerina color café.                                         | 5  | Q | 96.30    | Q | 481.50    |
| 163 | Sillas de metal plegables, color negro, tapizadas en cuerina color negro                                         | 5  | Q | 139.65   | Q | 698.25    |
| 164 | Sillas de metal plegables, color negro, tapizadas en cuerina color negro                                         | 3  | Q | 170.00   | Q | 510.00    |
| 165 | Sillas tipo espera, forradas de tela color vino tinto.                                                           | 2  | Q | 65.00    | Q | 130.00    |
| 166 | Sillas tipo espera, forradas en cuerina color café.                                                              | 3  | Q | 60.00    | Q | 180.00    |

|     |                                                                                                     |    |   |        |   |          |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|--------|---|----------|
| 167 | Silla con brazos de cuerina color café.                                                             | 1  | Q | 105.00 | Q | 105.00   |
| 168 | Silla con brazos de cuerina color café.                                                             | 1  | Q | 146.50 | Q | 146.50   |
| 169 | Sillas tipo espera, modelo S-7, con brazos cromador y tapicería de cuerina color café.              | 6  | Q | 165.85 | Q | 995.10   |
| 170 | Sillas tipo espera, tapizadas con cuerina color café.                                               | 5  | Q | 125.00 | Q | 625.00   |
| 171 | Silla tipo ejecutivo, de metal forrada en tela color café.                                          | 1  | Q | 265.00 | Q | 265.00   |
| 172 | Sillas tipo secretarial, forrada en cuerina color café, giratoria, con rodos.                       | 4  | Q | 90.00  | Q | 360.00   |
| 173 | Sillas tipo secretarial, forrada en cuerina color café, giratoria, con rodos.                       | 3  | Q | 83.00  | Q | 249.00   |
| 174 | Silla tipo secretarial, forrada en cuerina color café, con roddos.                                  | 1  | Q | 68.00  | Q | 68.00    |
| 175 | Sillas tipo ejecutivo, forradas en cuerina color café, con respaldo alto y rodos.                   | 4  | Q | 205.00 | Q | 820.00   |
| 176 | Sillas tipo secretarial, forrada en cuerina color café, giratoria con rodos.                        | 4  | Q | 70.00  | Q | 280.00   |
| 177 | Sillas tipo secretarial, forradas de cuerina color café, giratorias, con patas cromadas.            | 4  | Q | 60.00  | Q | 240.00   |
| 178 | Silla tipo ejecutivo, con brazos, forrada en cuerina color café.                                    | 1  | Q | 135.00 | Q | 135.00   |
| 179 | Silla tipo secretarial, forrada en cuerina color café, con rodos                                    | 1  | Q | 115.00 | Q | 115.00   |
| 180 | Sillas tipo secretarial, forradas de cuerina color café, giratorias, con patas cromadas.            | 7  | Q | 240.75 | Q | 1,685.25 |
| 181 | Sillas tipo secretarial, forradas de cuerina color café, giratorias, con patas cromadas.            | 4  | Q | 267.50 | Q | 1,070.00 |
| 182 | Sillas tipo ejecutivas, de lujo, forradas en cuerina color café                                     | 1  | Q | 416.23 | Q | 416.23   |
| 183 | Sillas tipo secretarial, forradas de cuerina color café, giratorias, con patas cromadas.            | 4  | Q | 194.74 | Q | 778.96   |
| 184 | Sillas tipo secretarial, forradas de cuerina color café, giratorias, con patas cromadas.            | 14 | Q | 363.80 | Q | 5,093.20 |
| 185 | Silla tipo ejecutivo, forrada en cuerina y tela color café con patas cromadas.                      | 1  | Q | 898.80 | Q | 898.80   |
| 186 | Sillas tipo secretarial, con estructura de metal color beige forradas de cuerina color café.        | 8  | Q | 265.00 | Q | 2,120.00 |
| 187 | Sillas tipo ejecutivas, forradas en cuerina color café, giratorias con rodos.                       | 1  | Q | 350.00 | Q | 350.00   |
| 188 | Sillas tipo secretarial, con estructura de metal color beige forradas de cuerina color café.        | 1  | Q | 315.00 | Q | 315.00   |
| 189 | Sillas tipo secretarial, con estructura de metal color beige forradas de cuerina color café.        | 4  | Q | 218.50 | Q | 874.00   |
| 190 | Sillas tipo ejecutivas, forradas en cuerina color negro, giratorias con rodos.                      | 2  | Q | 899.36 | Q | 1,798.72 |
| 191 | Sillas tipo secretarial, forradas de tela color negro, giratorias, con rodos plásticos color negro. | 8  | Q | 326.00 | Q | 2,608.00 |
| 192 | Sillas tipo secretarial, forradas de tela color negro, giratorias, con rodos plásticos color negro. | 5  | Q | 330.00 | Q | 1,650.00 |
| 193 | Sillas tipo secretarial, forradas de tela color negro, giratorias, con rodos plásticos color negro. | 5  | Q | 324.28 | Q | 1,621.40 |
| 194 | Sillas tipo secretarial, forradas de tela color negro, giratorias, con rodos plásticos color negro. | 4  | Q | 324.00 | Q | 1,296.00 |

|     |                                                                                  |    |   |          |   |          |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------|----|---|----------|---|----------|
| 195 | Silla tipo ejecutiva, modelo 154, forrada en tela color negro, con rodos.        | 1  | Q | 936.49   | Q | 936.49   |
| 196 | Silla tipo ejecutiva, con respaldo y apoya brazos, forrada en tela color negro.  | 1  | Q | 990.00   | Q | 990.00   |
| 197 | Sillas tipo secretarial, de gas, forradas en tela color negro y rodos plásticos. | 3  | Q | 259.00   | Q | 777.00   |
| 198 | Sillas tipo secretarial, de gas, forradas en tela color negro y rodos plásticos. | 14 | Q | 399.00   | Q | 5,586.00 |
| 199 | Sillón tipo presidente forrado en cuero color negro                              | 1  | Q | 2,360.00 | Q | 2,360.00 |
| 200 | Sillas tipo ejecutivas, forradas en tela color negro.                            | 4  | Q | 900.00   | Q | 3,600.00 |
| 201 | Archivos de metal de 4 gavetas, color beige.                                     | 2  | Q | 699.00   | Q | 1,398.00 |
| 202 | Mesas, para teléfono con estructura de metal.                                    | 4  | Q | 175.00   | Q | 700.00   |
| 203 | Mimeógrafo, marca Gestenar, modelo 4030, electrónica y manual.                   | 1  | Q | 7,657.85 | Q | 7,657.85 |
| 204 | Calculadora marca Canon, modelo P200-DHI,                                        | 1  | Q | 399.00   | Q | 399.00   |
| 205 | Máquina de escribir, eléctrica, marca Oliviette, modelo ET P-1250MD,             | 1  | Q | 3,710.00 | Q | 3,710.00 |
| 206 | Amueblado de sala tipo california, califorsala tipo S-1                          | 1  | Q | 2,659.00 | Q | 2,659.00 |
| 207 | Escritorio de metal, color beige, tipo secretarial en forma de L.                | 1  | Q | 1,125.00 | Q | 1,125.00 |
| 208 | Archivo de metal de 4 gavetas color beige.                                       | 1  | Q | 699.00   | Q | 699.00   |
| 209 | Guillotina de 19x18,                                                             | 1  | Q | 378.78   | Q | 378.78   |
| 210 | Escritorio de madera, color café, para computadora                               | 5  | Q | 599.00   | Q | 2,995.00 |
| 211 | Calculadora, marca Canon, modelo P-200PDH.                                       | 1  | Q | 399.00   | Q | 399.00   |
| 212 | Calculadoras de escritorio, marca Casio, modelo MS-120-TV de 12 dígitos.         | 5  | Q | 84.95    | Q | 424.75   |
| 213 | Escritorios para computadora, marca Shembao, imitación de madera.                | 2  | Q | 595.00   | Q | 1,190.00 |
| 214 | Calculadoras portátiles, marca Canon, modelo HS-1                                | 3  | Q | 86.90    | Q | 260.70   |
| 215 | Aparato eléctrico rotulador, marca Rotomatic.                                    | 1  | Q | 175.00   | Q | 175.00   |
| 216 | Escritorios para computadora, imitación de madera.                               | 2  | Q | 575.00   | Q | 1,150.00 |
| 217 | Pedestal de madera, para fotocopidora.                                           | 1  | Q | 985.00   | Q | 985.00   |
| 218 | Calculadora de escritorio, marca Canon modelo P-200DHIII                         | 1  | Q | 399.00   | Q | 399.00   |
| 219 | Escritorios para computadora, imitación de madera.                               | 2  | Q | 575.00   | Q | 1,150.00 |
| 220 | Escritorio, para Computadora Imitación de madera.                                | 1  | Q | 769.95   | Q | 769.95   |
| 221 | Archivo de metal color negro, de cuatro gavetas.                                 | 1  | Q | 889.00   | Q | 889.00   |
| 222 | Sillas tipo secretariales, de tela color negro modelo 1091.                      | 1  | Q | 299.00   | Q | 299.00   |
| 223 | Escritorios para computadora, imitación de madera.                               | 2  | Q | 611.85   | Q | 1,223.70 |
| 224 | Lokers de metal color beige, con cuatro compartimientos                          | 2  | Q | 500.00   | Q | 1,000.00 |
| 225 | Fotocopiadora, marca Canon, modelo 7775A001BA, con serie No. MNQ19932.           | 1  | Q | 6,928.25 | Q | 6,928.25 |
| 226 | Archivos de metal color beige de 4 gavetas.                                      | 2  | Q | 889.00   | Q | 1,778.00 |
| 227 | Calculadora de escritorio, marca Canon modelo P-200DHIII                         | 1  | Q | 540.60   | Q | 540.60   |
| 228 | Escritorios, para computadora de madera                                          | 1  | Q | 589.00   | Q | 589.00   |
| 229 | Calculadoras portátiles, marca Canon, de 12 dígitos                              | 5  | Q | 124.71   | Q | 623.56   |
| 230 | Silla tipo Presidente color negro, con rodos                                     | 1  | Q | 1,300.00 | Q | 1,300.00 |

|     |                                                            |    |   |           |   |           |
|-----|------------------------------------------------------------|----|---|-----------|---|-----------|
| 231 | Silla tipo ejecutiva, de color negra, con rodos plásticos  | 1  | Q | 850.00    | Q | 850.00    |
| 232 | Sillas tipo secretariales, de tela color negro             | 2  | Q | 299.00    | Q | 598.00    |
| 233 | Archivo de 4 gavetas de metal color beige.                 | 2  | Q | 889.00    | Q | 1,778.00  |
| 234 | Escritorio para computadora de madera                      | 1  | Q | 465.00    | Q | 465.00    |
| 235 | Librera de metal de 3 entropaños color beige               | 1  | Q | 890.00    | Q | 890.00    |
| 236 | Escritorio para computadora de madera                      | 1  | Q | 299.00    | Q | 299.00    |
| 237 | Archivo de 1 gaveta de metal color beige.                  | 1  | Q | 689.00    | Q | 689.00    |
| 238 | Estanterías de metal de 6 divisiones                       | 4  | Q | 975.00    | Q | 3,900.00  |
| 239 | Encuadernadoras, modelo 213 PB                             | 2  | Q | 2,664.00  | Q | 5,328.00  |
| 240 | Mesas para impresoras color beige.                         | 2  | Q | 828.00    | Q | 1,656.00  |
| 241 | Silla tipo ejecutiva, de cuero color negro                 | 1  | Q | 699.00    | Q | 699.00    |
| 242 | Calculadoras, marca Canon, modelo P1-DHIII, portátiles,    | 15 | Q | 132.05    | Q | 1,980.72  |
| 243 | Escritorios para computadora, de madera color café.        | 7  | Q | 599.00    | Q | 4,193.00  |
| 244 | Escritorios para computadora, de madera color café.        | 4  | Q | 990.00    | Q | 3,960.00  |
| 245 | Archivos de metal color negro, de 2 gavetas.               | 2  | Q | 750.00    | Q | 1,500.00  |
| 246 | Archivos de metal color negro, de 4 gavetas.               | 1  | Q | 950.00    | Q | 950.00    |
| 247 | Sillas tipo ejecutivas de color negro.                     | 4  | Q | 990.00    | Q | 3,960.00  |
| 248 | Silla tipo ejecutiva, de cuero color negro                 | 1  | Q | 1,599.00  | Q | 1,599.00  |
| 249 | Silla tipo secretarial color negro.                        | 1  | Q | 425.00    | Q | 425.00    |
| 250 | Mesa para teléfono, estructura de metal, color negro.      | 1  | Q | 225.00    | Q | 225.00    |
| 251 | Credenza de dos cuerpos, de madera color negro.            | 1  | Q | 1,290.00  | Q | 1,290.00  |
| 252 | Credenza de un cuerpo, de madera, color negro y café.      | 1  | Q | 1,990.00  | Q | 1,990.00  |
| 253 | Maquina encuadernadora, marca Kombo Ibico.                 | 1  | Q | 2,400.00  | Q | 2,400.00  |
| 254 | Maquinas destructoras de papel, marca Destruyit.           | 2  | Q | 13,584.00 | Q | 27,168.00 |
| 255 | Escritorio tipo secretarial, color negro.                  | 1  | Q | 790.00    | Q | 790.00    |
| 256 | Archivo de metal de 2 gavetas color negro.                 | 1  | Q | 750.00    | Q | 750.00    |
| 257 | Sillas tipo visita color negro.                            | 2  | Q | 375.00    | Q | 750.00    |
| 258 | Sillas tipo secretariales forradas en tela color negro     | 1  | Q | 395.00    | Q | 395.00    |
| 259 | Escritorio tipo secretarial, color negro.                  | 1  | Q | 850.00    | Q | 850.00    |
| 260 | Silla tipo secretarial forrada en tela color negro         | 1  | Q | 425.00    | Q | 425.00    |
| 261 | Archivo de metal de 4 gavetas.                             | 1  | Q | 880.00    | Q | 880.00    |
| 262 | Escritorios para computadora, de madera                    | 4  | Q | 699.00    | Q | 2,796.00  |
| 263 | Armarios de metal color negro.                             | 3  | Q | 1,439.84  | Q | 4,319.52  |
| 264 | Silla tipo secretarial forrada en tela color negro         | 1  | Q | 425.00    | Q | 425.00    |
| 265 | Archivo de metal de 4 gavetas.                             | 1  | Q | 1,050.00  | Q | 1,050.00  |
| 266 | Archivo de metal color negro, de 2 gavetas.                | 1  | Q | 838.00    | Q | 838.00    |
| 267 | Sillas tipo plegadizas de metal tapizadas en cuerina negra | 2  | Q | 245.00    | Q | 490.00    |
| 268 | Archivo de metal de 4 gavetas.                             | 1  | Q | 1,050.00  | Q | 1,050.00  |
| 269 | Escritorio tipo secretarial, color negro.                  | 1  | Q | 950.00    | Q | 950.00    |
| 270 | Silla tipo secretarial, forrada de tela color negro.       | 1  | Q | 390.00    | Q | 390.00    |
| 271 | Escritorio tipo ejecutivo de metal color negro.            | 1  | Q | 2,690.00  | Q | 2,690.00  |
| 272 | Archivo tipo robot de 2 gavetas color negro.               | 1  | Q | 595.00    | Q | 595.00    |
| 273 | Máquina de escribir marca Brother modelo ML-300            | 2  | Q | 2,299.00  | Q | 4,598.00  |
| 274 | Mueble para libros de madera de pino.                      | 1  | Q | 1,300.00  | Q | 1,300.00  |
| 275 | Mueble para libros de madera de pino.                      | 1  | Q | 500.00    | Q | 500.00    |

|     |                                                                                                                                                                                                                        |    |   |          |   |          |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|----------|---|----------|
| 276 | Sillas tipo secretarial, forradas en tela color negro.                                                                                                                                                                 | 2  | Q | 425.00   | Q | 850.00   |
| 277 | Escritorios secretariales, de metal color negro.                                                                                                                                                                       | 3  | Q | 890.00   | Q | 2,670.00 |
| 278 | Archivos de metal color negro de 2 gavetas.                                                                                                                                                                            | 2  | Q | 970.00   | Q | 1,940.00 |
| 279 | Archivo de metal, color negro de 4 gavetas.                                                                                                                                                                            | 3  | Q | 1,170.00 | Q | 3,510.00 |
| 280 | Sillas tipo visita, sin brazos, de color negro.                                                                                                                                                                        | 2  | Q | 325.00   | Q | 650.00   |
| 281 | Escritorio para computadora de madera color café.                                                                                                                                                                      | 1  | Q | 699.00   | Q | 699.00   |
| 282 | Armarios de metal color negro.                                                                                                                                                                                         | 2  | Q | 3,700.00 | Q | 7,400.00 |
| 283 | Archivo de metal de 2 gavetas color negro.                                                                                                                                                                             | 1  | Q | 990.00   | Q | 990.00   |
| 284 | Armario de persiana modelo AV 1.80 x 1.20 color negro                                                                                                                                                                  | 1  | Q | 3,600.00 | Q | 3,600.00 |
| 285 | Armario de persiana modelo AV 1.80 x 1.20 color negro                                                                                                                                                                  | 1  | Q | 3,200.00 | Q | 3,200.00 |
| 286 | Juego de muebles para sala, tipo rusia, con brazos                                                                                                                                                                     | 1  | Q | 2,550.00 | Q | 2,550.00 |
| 287 | Escritorio para computadora modelo A-258 de madera                                                                                                                                                                     | 1  | Q | 599.00   | Q | 599.00   |
| 288 | Escritorios para computadora, de madera, modelo A-258                                                                                                                                                                  | 3  | Q | 599.00   | Q | 1,797.00 |
| 289 | Calculadora de escritorio, marca Canon modelo MP41DHII                                                                                                                                                                 | 1  | Q | 636.00   | Q | 636.00   |
| 290 | Calculadora de escritorio genérica.                                                                                                                                                                                    | 1  | Q | 52.50    | Q | 52.50    |
| 291 | Calculadora de escritorio, marca Canon modelo MP41DHII                                                                                                                                                                 | 1  | Q | 636.00   | Q | 636.00   |
| 292 | Sillas tipo secretarial, forradas en tela color negro modelo                                                                                                                                                           | 2  | Q | 399.00   | Q | 798.00   |
| 293 | Armarios de metal color negro.                                                                                                                                                                                         | 2  | Q | 4,715.00 | Q | 9,430.00 |
| 294 | Calculadora portátil marca Canon, modelo P23-DHV de 12 dígitos, con impresora.                                                                                                                                         | 1  | Q | 254.00   | Q | 254.00   |
| 295 | Escritorios para Computadora tipo mesa Mod. A-258, en madera MDF, base de frenos, de doble tablero corredizo, área de CPU, torre para impresora, gavetas, de 1.34 de alto x 84 de frente x 45 de fondo.                | 3  | Q | 750.00   | Q | 2,250.00 |
| 296 | Archivo de metal color beige.                                                                                                                                                                                          | 1  | Q | 1,200.00 | Q | 1,200.00 |
| 297 | Archivo de metal, de 4 gavetas, marcos incluidos, color negro, llave general, riel telescópico, gaveta de 50cm de fondo, 1.33 de alto x 46 de ancho x 59 de fondo.                                                     | 1  | Q | 1,200.00 | Q | 1,200.00 |
| 298 | Fotocopiadora Imagen Runer 1025, marca Canon, serie No. DOS08243, con su gavinete VI, serie No. 5709A007AA                                                                                                             | 1  | Q | 8,934.80 | Q | 8,934.80 |
| 299 | Mesas plegables EVO 243Z, color arena 1EA rectangular estructura metálica, para el área de cafetería.                                                                                                                  | 5  | Q | 675.00   | Q | 3,375.00 |
| 300 | Repisa de pino de 1.80 x 0.51, barnizada.                                                                                                                                                                              | 1  | Q | 600.00   | Q | 600.00   |
| 301 | Armarios persiana, apertura horizontal, estructura metálica, pintura epoxica al horno, persiana en PVC, altamente resistente, de 4 entrepaños ajustables y un entrepaño fijo color negro, de 1.98MT x 1.19MT x 0.45MT. | 2  | Q | 3,645.00 | Q | 7,290.00 |
| 302 | Mueble de madera de cipres, con 2 puertas, con medidas 55c,c de alto y 60 c.c. de ancho.                                                                                                                               | 1  | Q | 850.00   | Q | 850.00   |
| 303 | Máquina de escribir eléctrica, marca Nakajami, modelo WPT-150, serie 115300945.                                                                                                                                        | 1  | Q | 2,195.00 | Q | 2,195.00 |
| 304 | Calculadoras portátiles, marca Casio, modelo HR100 TM                                                                                                                                                                  | 12 | Q | 264.55   | Q | 3,174.60 |
| 305 | Calculadoras portátiles, marca Casio, modelo HT8TM                                                                                                                                                                     | 40 | Q | 196.05   | Q | 7,842.00 |
| 306 | Calculadora, marca casio, modelo HR100, con adaptador.                                                                                                                                                                 | 1  | Q | 240.00   | Q | 240.00   |

|     |                                                                                                                                                                                          |   |   |          |   |           |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|----------|---|-----------|
| 307 | Calculadoras de escritorio, marca Canon, modelo MP41 DH II, de 14 dígitos.                                                                                                               | 1 | Q | 636.00   | Q | 636.00    |
| 308 | Escritorio tipo secretarial, de metal color negro.                                                                                                                                       | 1 | Q | 1,100.00 | Q | 1,100.00  |
| 309 | Silla tipo secretarial, modelo M-1059, de tela y plásticos color negro.                                                                                                                  | 1 | Q | 399.00   | Q | 399.00    |
| 310 | Sillas tipo espera, de cuerina color negro.                                                                                                                                              | 5 | Q | 279.95   | Q | 1,399.75  |
| 311 | Repisas en madera de pino de 150 de largo por 12 cm de ancho, barnizadas.                                                                                                                | 3 | Q | 800.00   | Q | 2,400.00  |
| 312 | Armarios de metal, con persiana, modelo conti AV195x1 20, color negro.                                                                                                                   | 3 | Q | 3,690.00 | Q | 11,070.00 |
| 313 | Repisas en madera de pino de 150 de largo por 0. 50 de alto.                                                                                                                             | 2 | Q | 800.00   | Q | 1,600.00  |
| 314 | Repisa de madera de pino de 1.5 x 30                                                                                                                                                     | 1 | Q | 1,100.00 | Q | 1,100.00  |
| 315 | Repisas de madera, de pino, con puerta de 2 x 30                                                                                                                                         | 2 | Q | 700.00   | Q | 1,400.00  |
| 316 | Repisa de pino 2 x 40 mts, con puertas.                                                                                                                                                  | 1 | Q | 2,100.00 | Q | 2,100.00  |
| 317 | Armarios de metal, con persiana, modelo AV196x1.20                                                                                                                                       | 3 | Q | 3,600.00 | Q | 10,800.00 |
| 318 | Archivos de metal, de 4 gavetas, color negro.                                                                                                                                            | 9 | Q | 1,200.00 | Q | 10,800.00 |
| 319 | Escritorio de recepción en madera con medidas de 1.80m x 1.80mt, curvo estructura de 5/8 de grosor, con top mostrador de 1.20mt de alto x 0.30 cm de fondo sin gavetas, dos pasa cables. | 1 | Q | 3,900.00 | Q | 3,900.00  |
| 320 | Archivos de metal color negro, de 4 gavetas.                                                                                                                                             | 2 | Q | 1,200.00 | Q | 2,400.00  |
| 321 | Archivos de metal color negro, de 4 gavetas, marcos incluidos, llave general riel telescópico.                                                                                           | 3 | Q | 1,200.00 | Q | 3,600.00  |
| 322 | Silla de oficina semi ejecutiva, modelo 1288, con brazo, color negro.                                                                                                                    | 1 | Q | 600.00   | Q | 600.00    |
| 323 | Silla de oficina, modelo 230GA sistema de elevación, por medio de shock base, cinco rodos dobles, con apoya brazos color negro.                                                          | 1 | Q | 395.00   | Q | 395.00    |
| 324 | Silla de tela plegable, base de metal, respaldo de ollitos de plástico, pintura al horno, en polipropileno color negro.                                                                  | 1 | Q | 275.00   | Q | 275.00    |
| 325 | Sillas tipo gerenciales, con respaldo medio, apoya brazos de cuerina color negro, modelo L031.                                                                                           | 2 | Q | 790.00   | Q | 1,580.00  |
| 326 | Sillas tipo secretariales, modelo 1059 color negro.                                                                                                                                      | 4 | Q | 390.00   | Q | 1,560.00  |
| 327 | Sillas plagables, modelo 8000, estructura de metal, asiento y respaldo en poliuretano, color negro.                                                                                      | 2 | Q | 295.00   | Q | 590.00    |
| 328 | Archivo de metal, color negro, de 2 gavetas.                                                                                                                                             | 1 | Q | 890.00   | Q | 890.00    |
| 329 | Archivo de metal, color negro, de 2 gavetas tipo robot con llave.                                                                                                                        | 1 | Q | 690.00   | Q | 690.00    |
| 330 | Archivos de metal, de 4 gavetas, color negro.                                                                                                                                            | 5 | Q | 1,200.00 | Q | 6,000.00  |
| 331 | Armario de metal, con persiana de 1.98mt de alto x 1.19 mt de ancho x 0.45mt de fondo puertas personalizadas en pvc, con llave, de color negro.                                          | 1 | Q | 3,675.00 | Q | 3,675.00  |
| 332 | Repisas de madera de pino barnizadas de 2.00mts de largo x 0.30 mts.                                                                                                                     | 4 | Q | 1,100.00 | Q | 4,400.00  |
| 333 | Repisas de madera de pino barnizadas de 1.50mts de largo x 0.43 de alto x 33 de fondo.                                                                                                   | 2 | Q | 800.00   | Q | 1,600.00  |
| 334 | Armarios de metal color negro con persiana, modelo conti.                                                                                                                                | 2 | Q | 3,750.00 | Q | 7,500.00  |

|     |                                                                                                                                                                          |    |   |          |   |           |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|----------|---|-----------|
| 335 | Aspiradora marca Shop-vac, de 5 galones, CÓDIGO No. 185 9, modelo 600A, serie No. 88131, color blanco y azul.                                                            | 1  | Q | 277.13   | Q | 277.13    |
| 336 | Aspiradora portátil, marca Black & Decker, No. 9509, con transformador de voltaje.                                                                                       | 1  | Q | 428.00   | Q | 428.00    |
| 337 | Pulidora, marca Electrolux, con serie No. 11100048.                                                                                                                      | 1  | Q | 3,745.00 | Q | 3,745.00  |
| 338 | Ventiladores de pedestal, marca Crow Internacional, de 3 velocidades, color blanco y azul.                                                                               | 2  | Q | 147.50   | Q | 295.00    |
| 339 | Ventiladores de pedestal, modelo 5A-00126, color blanco y aspas color verde, de 3 velocidades, con series Nos. 874003,874669,874371,874750,874474,873978,874415 y 874881 | 8  | Q | 125.01   | Q | 1,000.08  |
| 340 | Ventiladores de pedestal, marca Tok, modelo P11625 de 3 velocidades, ocilante con lampara, color blanco y azul.                                                          | 2  | Q | 121.50   | Q | 243.00    |
| 341 | Ventiladores super de lux, de pedestal, color blanco y ver de con series Nos. 4056867,4065583 y 4056496                                                                  | 3  | Q | 235.40   | Q | 706.20    |
| 342 | Ventiladores de pedestal, modelo C88-301, de colores azul y blanco, 5 marca Etico y 3 marca Candy land.                                                                  | 7  | Q | 353.10   | Q | 2,471.70  |
| 343 | Ventilador de techo,marca Majestic, con serie No. 87000 412,color café con dorado                                                                                        | 1  | Q | 588.50   | Q | 588.50    |
| 344 | Ventilador de techo, con lampara incorporada. Modelo 600A, serie No. 88131, color blanco y azul.                                                                         | 2  | Q | 318.80   | Q | 637.60    |
| 345 | Lampara tipo comercial 2 x 40, para cielo con pantalla acrilica.                                                                                                         | 30 | Q | 112.31   | Q | 3,369.30  |
| 346 | Lamparas tipo comercial 2 x 40 para cielo con pantalla acrilica.                                                                                                         | 2  | Q | 112.19   | Q | 224.38    |
| 347 | Lamparas de neon, tipo liston, de 2 x 40.                                                                                                                                | 4  | Q | 51.45    | Q | 205.79    |
| 348 | Lampara de neon de 2 x 40 DRS.                                                                                                                                           | 2  | Q | 129.38   | Q | 258.75    |
| 349 | Lampara tipo comercial de 2 x 40 con difusor y pantalla acrilica.                                                                                                        | 1  | Q | 130.00   | Q | 130.00    |
| 350 | Ventilador de pedestal, marca tok, modelo P11625 de 3 velocidades, ocilante con lampara, color blanco y azul                                                             | 1  | Q | 121.49   | Q | 121.49    |
| 351 | Lamparas tipo comercial 2 x 40 para cielo con pantalla acrilica.                                                                                                         | 15 | Q | 177.22   | Q | 2,658.36  |
| 352 | Lámparas tipo industrial P E De 2 x 40 wrs.                                                                                                                              | 2  | Q | 54.23    | Q | 108.46    |
| 353 | Lámpara tipo comercial de 2 x 40, con tubo.                                                                                                                              | 3  | Q | 161.84   | Q | 485.51    |
| 354 | Lámpara tipo industrial de 2 x 40                                                                                                                                        | 2  | Q | 66.16    | Q | 132.32    |
| 355 | Lámpara de 2 x 40.                                                                                                                                                       | 1  | Q | 80.25    | Q | 80.25     |
| 356 | Lámpara tipo comercial de 2 x 40 RS                                                                                                                                      | 1  | Q | 81.81    | Q | 81.81     |
| 357 | Aspiradora, marca Hoover, modelo C2054                                                                                                                                   | 1  | Q | 2,500.00 | Q | 2,500.00  |
| 358 | Sistema de calefacción de 13,200 wats.                                                                                                                                   | 1  | Q | 334.90   | Q | 334.90    |
| 359 | Aparato secadores de manos para baño                                                                                                                                     | 5  | Q | 3,044.70 | Q | 15,223.50 |
| 360 | Taladro inalámbrico, marca Bosh de 14.4v                                                                                                                                 | 1  | Q | 1,125.00 | Q | 1,125.00  |
| 361 | Ventiladores industriales, con base plastica y parrilla de metal de 18 pulgadas, de 3 velocidades, marca techway.                                                        | 2  | Q | 249.22   | Q | 498.44    |
| 362 | Ventiladores de pedestal, industriales de 56 pilgadas.                                                                                                                   | 2  | Q | 199.99   | Q | 399.98    |
| 363 | Ventiladores de torre, marca air fres, modelo T029DDA                                                                                                                    | 1  | Q | 375.00   | Q | 375.00    |
| 364 | Archivos de metal color negro de 4 gavetas.                                                                                                                              | 5  | Q | 950.00   | Q | 4,750.00  |
| 365 | Sillas tipo secretariales, de tela color negro.                                                                                                                          | 2  | Q | 390.00   | Q | 780.00    |

|     |                                                                                                                                              |    |   |           |   |           |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|-----------|---|-----------|
| 366 | Fotocopiadora, marca Canon, modelo imagerunner 1435if                                                                                        | 1  | Q | 8,399.00  | Q | 8,399.00  |
| 367 | Calculadoras de escritorio, marca Canon, modelo Mp 41-DHIII, de 14 dígitos.                                                                  | 1  | Q | 510.00    | Q | 510.00    |
| 368 | Archivo de metal color negro de 4 gavetas.                                                                                                   | 1  | Q | 999.00    | Q | 999.00    |
| 369 | Silla tipo ejecutiva, en tela color negro, de 5 rodos.                                                                                       | 1  | Q | 950.00    | Q | 950.00    |
| 370 | Fotocopiadora, marca Canon, modelo imagerunner 1435if serie No. RZJ22159.                                                                    | 1  | Q | 7,599.00  | Q | 7,599.00  |
| 371 | Equipo de aire acondicionado, marca Innovair.                                                                                                | 1  | Q | 8,200.00  | Q | 8,200.00  |
| 372 | Archivo de metal de 4 gavetas, color negro.                                                                                                  | 1  | Q | 999.00    | Q | 999.00    |
| 373 | Silla tipo ejecutiva, asiento y respaldo acolchonado tapizada en cuerina color negro, con apoya brazos, base de estrella con 5 rodos dobles. | 1  | Q | 1,195.00  | Q | 1,195.00  |
| 374 | Sillas ejecutivas, marca milano, modelo M-18033, color negro.                                                                                | 4  | Q | 800.00    | Q | 3,200.00  |
| 375 | Sillas de espera E-20 color negro.                                                                                                           | 4  | Q | 330.00    | Q | 1,320.00  |
| 376 | Ventiladores de torre, color blanco.                                                                                                         | 2  | Q | 330.00    | Q | 660.00    |
| 377 | Ventilador de torre color blanco.                                                                                                            | 1  | Q | 330.00    | Q | 330.00    |
| 378 | Estanterías de madera de pino curado con entrepaños.                                                                                         | 4  | Q | 3,742.50  | Q | 14,970.00 |
| 379 | Sillas tipo ejecutivas, color negro, con respaldo en cuero.                                                                                  | 15 | Q | 695.00    | Q | 10,425.00 |
| 380 | Sillas tipo secretariales con brazos y respaldos plásticos color negro de tela.                                                              | 23 | Q | 625.00    | Q | 14,375.00 |
| 381 | Amueblado de recepción, de madera.                                                                                                           | 1  | Q | 13,430.00 | Q | 13,430.00 |
| 382 | Ventiladores de torre control manual.                                                                                                        | 3  | Q | 300.00    | Q | 900.00    |
| 383 | Mesa para sala de reuniones.                                                                                                                 | 1  | Q | 3,700.00  | Q | 3,700.00  |
| 384 | Escritorios tipo secretarial de 3 gavetas.                                                                                                   | 3  | Q | 999.00    | Q | 2,997.00  |
| 385 | Sillas tipo ejecutivas color negro.                                                                                                          | 3  | Q | 565.00    | Q | 1,695.00  |
| 386 | Sillas tipo espera, color negro                                                                                                              | 2  | Q | 245.00    | Q | 490.00    |
| 387 | Ventiladores de pared de 18, color blanco.                                                                                                   | 2  | Q | 385.00    | Q | 770.00    |
| 388 | Mostrador de melamina color café oscuro                                                                                                      | 1  | Q | 3,000.00  | Q | 3,000.00  |
| 389 | Guillotinas de madera                                                                                                                        | 7  | Q | 700.00    | Q | 4,900.00  |
| 390 | Sillas tipo secretariales, color negro, con brazos y shok de elevación, doble mecanismo, base cromada.                                       | 70 | Q | 389.00    | Q | 27,230.00 |
| 391 | Lectores de huellas para salida y entrada de personal.                                                                                       | 2  | Q | 700.00    | Q | 1,400.00  |
| 392 | Baterías de sillas de 3 piezas.                                                                                                              | 2  | Q | 899.00    | Q | 1,798.00  |
| 393 | Mesas plasticas de comedor.                                                                                                                  | 2  | Q | 400.00    | Q | 800.00    |
| 394 | Mesas plásticas de comedor.                                                                                                                  | 2  | Q | 399.99    | Q | 799.98    |
| 395 | Lectores de huellas p/salida.                                                                                                                | 3  | Q | 770.00    | Q | 2,310.00  |
| 396 | Mueble de dimensión 265 x 110 área de trabajo 77.                                                                                            | 1  | Q | 5,712.50  | Q | 5,712.50  |
| 397 | Mesas de atención.                                                                                                                           | 2  | Q | 1,858.50  | Q | 3,717.00  |
| 398 | Mueble de 2 dimensiones parte frontal 180 x190 x 110.                                                                                        | 1  | Q | 5,810.00  | Q | 5,810.00  |
| 399 | Sillas de atención.                                                                                                                          | 6  | Q | 1,165.00  | Q | 6,990.00  |
| 400 | Mueble tipo escritorio de madera                                                                                                             | 1  | Q | 6,439.00  | Q | 6,439.00  |
| 401 | Mesa de atención.                                                                                                                            | 1  | Q | 2,632.00  | Q | 2,632.00  |
| 402 | Silla de espera, Apilable                                                                                                                    | 6  | Q | 236.20    | Q | 1,417.20  |
| 403 | Mueble Modular de Melanina para Recepcion                                                                                                    | 2  | Q | 4,750.00  | Q | 9,500.00  |
| 404 | Encuadernadora                                                                                                                               | 1  | Q | 2,700.00  | Q | 2,700.00  |
| 405 | Silla Secretarial                                                                                                                            | 1  | Q | 810.00    | Q | 810.00    |

|     |                                                                                                               |    |   |          |   |           |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|----------|---|-----------|
| 406 | Archivo de Metal De Cuatro Gavetas                                                                            | 2  | Q | 1,260.00 | Q | 2,520.00  |
| 407 | Cubiculo de Trabajo                                                                                           | 20 | Q | 4,274.53 | Q | 85,490.60 |
| 408 | Mesa Rectangular no plegable de plastico                                                                      | 2  | Q | 575.00   | Q | 1,150.00  |
| 409 | Archivos de Metal de cuatro gavetas                                                                           | 7  | Q | 1,500.00 | Q | 10,500.00 |
| 410 | Silla Secretarial                                                                                             | 5  | Q | 890.00   | Q | 4,450.00  |
| 411 | Escritorio de tres gavetas                                                                                    | 1  | Q | 1,205.00 | Q | 1,205.00  |
| 412 | Armario Persiana                                                                                              | 3  | Q | 3,355.00 | Q | 10,065.00 |
| 413 | Escritorio Ejecutivo                                                                                          | 1  | Q | 3,000.00 | Q | 3,000.00  |
| 414 | Escritorio para Recepción                                                                                     | 1  | Q | 4,150.00 | Q | 4,150.00  |
| 415 | Módulo de Trabajo                                                                                             | 2  | Q | 4,450.00 | Q | 8,900.00  |
| 416 | Módulos de Trabajo                                                                                            | 10 | Q | 3,625.00 | Q | 36,250.00 |
| 417 | Gabinete Aereo de Metal                                                                                       | 1  | Q | 2,100.00 | Q | 2,100.00  |
| 418 | Sumadora marca Canon                                                                                          | 1  | Q | 195.00   | Q | 195.00    |
| 419 | Ventilador de torre de 31" de 3 velocidades marca honeywell                                                   | 1  | Q | 650.75   | Q | 650.75    |
| 420 | Silla Operativa tapizada en tela color negra, base de 5 rodos                                                 | 23 | Q | 775.33   | Q | 17,832.59 |
| 421 | Silla de espera sin brazos, plasticas con base de metal                                                       | 2  | Q | 244.56   | Q | 489.12    |
| 422 | Mesa para maquina de escribir estructura de tubo, con top de 5/8, in                                          | 4  | Q | 524.53   | Q | 2,098.12  |
| 423 | silla secretarial tapizada en tela color negro, base de cinco rodos,                                          | 18 | Q | 563.00   | Q | 10,134.00 |
| 424 | Archivo de 2 gavetas de metal color negro, medidas 45 X 71 X 64                                               | 7  | Q | 632.41   | Q | 4,426.87  |
| 425 | Tablero plegable medidas 182.88 x 75.25 x 74.30 cms,                                                          | 2  | Q | 835.09   | Q | 1,670.18  |
| 426 | Silla ejecutiva tapizada en cuerina                                                                           | 7  | Q | 840.99   | Q | 5,886.93  |
| 427 | Escritorio secretarial con base de metal, con tres gavetas                                                    | 32 | Q | 895.50   | Q | 28,656.00 |
| 428 | Credenza fabricada en melamina con top de 1"                                                                  | 1  | Q | 903.44   | Q | 903.44    |
| 429 | Archivos de 4 gavetas,                                                                                        | 13 | Q | 1,098.90 | Q | 14,285.70 |
| 430 | Escritorio secretarial con base de metal, con 3 gavetas                                                       | 16 | Q | 1,138.93 | Q | 18,222.88 |
| 431 | Mesa redonda para reuniones, fabricada en melamina                                                            | 2  | Q | 1,205.03 | Q | 2,410.06  |
| 432 | Estanteria de metal con cinco entrepaños                                                                      | 1  | Q | 1,276.93 | Q | 1,276.93  |
| 433 | Credenza fabricada en melamina con top de 1"                                                                  | 2  | Q | 1,314.93 | Q | 2,629.86  |
| 434 | Archivo de 5 gavetas color negro                                                                              | 1  | Q | 1,473.66 | Q | 1,473.66  |
| 435 | Escritorio ejecutivo tradicional de metal con cinco gavetas                                                   | 6  | Q | 1,479.06 | Q | 8,874.36  |
| 436 | Tablero plegable de 2.43 mts de longitud x 76 cms ancho x 74 cm de alto, grosor de tablero 45mm, color blanco | 1  | Q | 1,562.93 | Q | 1,562.93  |
| 437 | Credenza fabricada en melamina con top de 1"                                                                  | 1  | Q | 1,708.00 | Q | 1,708.00  |
| 438 | Archivo con riel extensible de 4 gavetas                                                                      | 4  | Q | 1,873.93 | Q | 7,495.72  |
| 439 | Escritorio en L, fabricado en melamina con top de 1"                                                          | 1  | Q | 2,022.74 | Q | 2,022.74  |
| 440 | Bateria de 4 sillas, estructura de aluminio respaldo plastico                                                 | 3  | Q | 2,068.93 | Q | 6,206.79  |
| 441 | Credenza fabricada en melamina con top de 1"                                                                  | 1  | Q | 2,110.06 | Q | 2,110.06  |
| 442 | Archivos anchos para carpeta de 5 gavetas, color negro                                                        | 13 | Q | 2,131.40 | Q | 27,708.20 |
| 443 | Mesa de reuniones fabricada en melamina con top de 1"                                                         | 1  | Q | 2,158.93 | Q | 2,158.93  |
| 444 | Escritorio en L, fabricado en melamina con top de 1"                                                          | 2  | Q | 2,411.24 | Q | 4,822.48  |

|              |                                                                |             |   |           |          |                     |
|--------------|----------------------------------------------------------------|-------------|---|-----------|----------|---------------------|
| 445          | Escritorio semi ejecutivo en forma de I, top en melamina de 1" | 2           | Q | 2,841.21  | Q        | 5,682.42            |
| 446          | Credenza fabricada en melamina con top de 1"                   | 1           | Q | 2,998.70  | Q        | 2,998.70            |
| 447          | Silla ejecutiva                                                | 2           | Q | 3,163.93  | Q        | 6,327.86            |
| 448          | Modulo de atencion al cliente                                  | 1           | Q | 4,092.24  | Q        | 4,092.24            |
| 449          | Archivo persiana color negro dos puertas enrollables           | 3           | Q | 4,099.06  | Q        | 12,297.18           |
| 450          | Modulo de trabajo medidas                                      | 28          | Q | 4,375.60  | Q        | 122,516.80          |
| 451          | Armario de persiana de metal                                   | 4           | Q | 4,543.93  | Q        | 18,175.72           |
| 452          | Estanteria de metal con marco de costanera galvanizada         | 2           | Q | 6,629.00  | Q        | 13,258.00           |
| 453          | Estanteria de metal con marco de costanera galvanizada         | 5           | Q | 8,100.00  | Q        | 40,500.00           |
| 454          | estanteria de metal con marco de costanera galvanizada         | 1           | Q | 10,500.00 | Q        | 10,500.00           |
| 455          | Estanteria de metal con marco de costanera galvanizada         | 2           | Q | 12,500.00 | Q        | 25,000.00           |
| 456          | Encuadernadora                                                 | 1           | Q | 3,790.00  | Q        | 3,790.00            |
| 457          | Ventilador De Pedestal De 16 Pulgadas                          | 1           | Q | 239.00    | Q        | 239.00              |
| 458          | Encuadernadora manual de metal                                 | 1           | Q | 1,887.50  | Q        | 1,887.50            |
| 459          | Ventilador De Pedestal De 16 Pulgadas                          | 2           | Q | 319.95    | Q        | 639.90              |
| 460          | Mesa Plegable                                                  | 3           | Q | 469.00    | Q        | 1,407.00            |
| 461          | Mesa De Reuniones                                              | 1           | Q | 16,627.30 | Q        | 16,627.30           |
| 462          | Credenza Fabricada En Top Aglomerado                           | 1           | Q | 2,974.68  | Q        | 2,974.68            |
| 463          | Silla Secretarial                                              | 3           | Q | 1,402.44  | Q        | 4,207.32            |
| 464          | Silla De Espera                                                | 3           | Q | 2,024.68  | Q        | 6,074.04            |
| 465          | Silla Ejecutiva                                                | 14          | Q | 2,474.68  | Q        | 34,645.52           |
| 466          | Ventilador De Piso Y Pared, De 20"                             | 1           | Q | 690.00    | Q        | 690.00              |
| 467          | Escritorioo Euro secretarial                                   | 2           | Q | 1,495.00  | Q        | 2,990.00            |
| 468          | Silla Ejecutiva Euro 224                                       | 3           | Q | 755.00    | Q        | 2,265.00            |
| 469          | Silla Secretarial                                              | 54          | Q | 822.95    | Q        | 44,439.30           |
| 470          | Silla Ejecutiva                                                | 12          | Q | 1,972.94  | Q        | 23,675.28           |
| 471          | Silla de Espera                                                | 7           | Q | 1,302.69  | Q        | 9,118.83            |
| 472          | Archivo de Meal de 4 Gavetas                                   | 31          | Q | 1,930.00  | Q        | 59,830.00           |
| 473          | Armario Papelero                                               | 4           | Q | 2,425.00  | Q        | 9,700.00            |
| 474          | Armario Persiana                                               | 1           | Q | 5,100.00  | Q        | 5,100.00            |
| 475          | Escritorio en "L"                                              | 1           | Q | 1,440.00  | Q        | 1,440.00            |
| 476          | Escritorio Secretarial                                         | 21          | Q | 1,200.00  | Q        | 25,200.00           |
| 477          | Credenza                                                       | 19          | Q | 1,700.00  | Q        | 32,300.00           |
| 478          | Mesa de Reuniones                                              | 1           | Q | 3,140.00  | Q        | 3,140.00            |
| 479          | Ventilador de pared                                            | 1           | Q | 920.00    | Q        | 920.00              |
| 480          | Archivo de 4 gavetas de metal                                  | 1           | Q | 1,525.00  | Q        | 1,525.00            |
| 481          | Destructor de papel, marca royal                               | 2           | Q | 1,850.00  | Q        | 3,700.00            |
| 482          | Mesa de Conferencia                                            | 1           | Q | 1,550.00  | Q        | 1,550.00            |
| <b>Total</b> |                                                                | <b>1811</b> |   |           | <b>Q</b> | <b>1,846,240.83</b> |



**Informacion de Oficio**  
**Ley de libre acceso a la información - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles**

**FECHA DEL INVENTARIO**

**31/08/2025**

**ENTIDAD**

**11200-52-000**

**CUENTA CONTABLE**

**UNIDAD EJECUTORA**

**INSPECCIÓN GENERAL DE COOPERATIVAS**

**1232.05**

**EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO**

| No. | DESCRIPCION                                                              | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|-----|--------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| 1   | Diccionario ilustrado vox de la lengua española, 3a edición              | 1        | Q 33.60        | Q 33.60     |
| 2   | Diccionario enciclopedia, marca Larousse                                 | 1        | Q 25.00        | Q 25.00     |
| 3   | Diccionario de la real academia, el cual consta de 2 to- mos.            | 1        | Q 475.00       | Q 475.00    |
| 4   | Colección de diccionarios de Derecho usual, de Cabane- llas, de 6 tomos. | 1        | Q 637.50       | Q 637.50    |
| 5   | Diccionario, para contadores Kholer                                      | 1        | Q 135.00       | Q 135.00    |
| 6   | Libro de Aplique Dbase IV.                                               | 1        | Q 178.25       | Q 178.25    |
| 7   | Libro D.O.S guía para usuario experto                                    | 1        | Q 176.00       | Q 176.00    |
| 8   | Libro de Worperfect, manual de referencia.                               | 1        | Q 176.40       | Q 176.40    |
| 9   | Libro de aplic. Lotus 123 modelo financiero.                             | 1        | Q 72.25        | Q 72.25     |
| 10  | Diccionarios de la lengua española, de 1 volumen.                        | 4        | Q 130.00       | Q 520.00    |
| 11  | Diccionario Everest Corona ingles español.                               | 1        | Q 81.00        | Q 81.00     |
| 12  | Diccionario de Sinónimos y antónimos, el Ateneo.                         | 1        | Q 67.50        | Q 67.50     |
| 13  | Diccionario de Sinónimos y antónimos.                                    | 1        | Q 361.25       | Q 361.25    |
| 14  | Guía de mantenimiento de PC.                                             | 1        | Q 168.00       | Q 168.00    |
| 15  | Diccionario pequeño, en español, marca laruse.                           | 1        | Q 260.25       | Q 260.25    |
| 16  | Pizarrón de formica, color beige, de 1.22x2.44 metros.                   | 1        | Q 165.00       | Q 165.00    |
| 17  | Pizarrón de formica, de 1.22 x 81 metros.                                | 1        | Q 78.75        | Q 78.75     |
| 18  | Volatinero de corcho natural, con medida de 0.90x0.60 cm                 | 1        | Q 92.22        | Q 92.22     |
| 19  | Pizarrón de corcho, con medidas de 32 x 24 pulgadas.                     | 1        | Q 121.95       | Q 121.95    |
| 20  | Pizarrones de formica de 32 x 72 pulgadas.                               | 3        | Q 267.50       | Q 802.50    |
| 21  | Franelografo de madera                                                   | 2        | Q 20.00        | Q 40.00     |
| 22  | Cámara fotográfica, modelo S-100 TF 35m roja.                            | 1        | Q 133.70       | Q 133.70    |
| 23  | Retro proyector portátil                                                 | 1        | Q 3,745.00     | Q 3,745.00  |
| 24  | Retroproyector portátil                                                  | 1        | Q 3,145.80     | Q 3,145.80  |
| 25  | Radiograbadora, de doble cassette                                        | 1        | Q 1,819.00     | Q 1,819.00  |
| 26  | Radiograbadora, de doble cassette,                                       | 1        | Q 685.00       | Q 685.00    |
| 27  | Cuadro de madera, con su respectivo marco.                               | 1        | Q 909.50       | Q 909.50    |
| 28  | Pabellón doble de Guatemala, con escudo barbitas                         | 1        | Q 267.50       | Q 267.50    |
| 29  | Bandera del cooperativismo universal de                                  | 1        | Q 242.70       | Q 242.70    |
| 30  | Cámara de Video Digital,                                                 | 1        | Q 285.50       | Q 285.50    |
| 31  | Cámara de fotos digital                                                  | 1        | Q 6,499.00     | Q 6,499.00  |
| 32  | Retroproyector multimedia                                                | 1        | Q 2,699.00     | Q 2,699.00  |
| 33  | Retroproyector multimedia                                                | 1        | Q 22,453.25    | Q 22,453.25 |

|              |                                                                              |            |   |           |          |                   |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------|------------|---|-----------|----------|-------------------|
| 34           | Pabellones de Guatemala, tamaño estandar, confecciones en tela de satín fino | 2          | Q | 350.00    | Q        | 700.00            |
| 35           | Bandera bordada de INGE COP, en tela de satín fino doble y fleco dorado      | 2          | Q | 675.00    | Q        | 1,350.00          |
| 36           | Colección de leyes.                                                          | 3          | Q | 448.00    | Q        | 1,344.00          |
| 37           | Libro de normas Internacionales de Información Financiera                    | 1          | Q | 700.00    | Q        | 700.00            |
| 38           | Colección de leyes.                                                          | 1          | Q | 448.00    | Q        | 448.00            |
| 39           | Pizarrón de corcho                                                           | 1          | Q | 366.67    | Q        | 366.67            |
| 40           | Proyector, digital, marca                                                    | 1          | Q | 21,106.96 | Q        | 21,106.96         |
| 41           | Cámara fotográfica digital,                                                  | 1          | Q | 2,399.00  | Q        | 2,399.00          |
| 42           | Pantalla de pared para proyección                                            | 1          | Q | 1,475.83  | Q        | 1,475.83          |
| 43           | Equipo de sonido compuesto por bocinas micrófono, consola, tornamesa laser.  | 1          | Q | 21,741.00 | Q        | 21,741.00         |
| 44           | Equipo de sonido compuesto por bocinas micrófono, con Consola de 12 canales. | 1          | Q | 20,165.00 | Q        | 20,165.00         |
| 45           | Pódium en madera fina barnizada.                                             | 1          | Q | 5,040.00  | Q        | 5,040.00          |
| 46           | Pizarrón de corcho                                                           | 1          | Q | 210.67    | Q        | 210.67            |
| 47           | Pizarrones de corcho.                                                        | 2          | Q | 366.67    | Q        | 733.34            |
| 48           | Equipo de sonido tipo minicomponente                                         | 1          | Q | 2,089.00  | Q        | 2,089.00          |
| 49           | Reproductor de DVD                                                           | 1          | Q | 575.00    | Q        | 575.00            |
| 50           | Proyector inalámbrico base aérea.                                            | 1          | Q | 4,810.00  | Q        | 4,810.00          |
| 51           | Proyectores, inalámbrico                                                     | 3          | Q | 4,995.00  | Q        | 14,985.00         |
| 52           | Televisores led de 43 pulgadas                                               | 3          | Q | 3,350.00  | Q        | 10,050.00         |
| 53           | Cámara marca                                                                 | 1          | Q | 3,699.90  | Q        | 3,699.90          |
| 54           | Televisor LED, de 32, smart tv quad core.                                    | 1          | Q | 1,995.00  | Q        | 1,995.00          |
| 55           | Televisor LED, de 32, smart tv quad core.                                    | 1          | Q | 4,461.54  | Q        | 4,461.54          |
| 56           | Microfono Inalambrico                                                        | 1          | Q | 3,498.67  | Q        | 3,498.67          |
| 57           | Microfono Alambrico                                                          | 1          | Q | 930.00    | Q        | 930.00            |
| 58           | Cámara Fotográfica                                                           | 1          | Q | 15,948.90 | Q        | 15,948.90         |
| 59           | Tripoide                                                                     | 1          | Q | 1,265.00  | Q        | 1,265.00          |
| 60           | Micrófono                                                                    | 1          | Q | 1,373.00  | Q        | 1,373.00          |
| 61           | Kit de Luces Santiam                                                         | 1          | Q | 749.00    | Q        | 749.00            |
| 62           | BOCINA 2.1                                                                   | 1          | Q | 699.99    | Q        | 699.99            |
| 63           | Altavoz Inalambrico Portatil                                                 | 2          | Q | 3,750.00  | Q        | 7,500.00          |
| 64           | Televisor Smart de 32                                                        | 1          | Q | 2,400.00  | Q        | 2,400.00          |
| 65           | Kit de Grabación                                                             | 2          | Q | 6,950.00  | Q        | 13,900.00         |
| 66           | DVR 16 Canales                                                               | 1          | Q | 850.00    | Q        | 850.00            |
| 67           | DVR 8 Canales                                                                | 1          | Q | 905.00    | Q        | 905.00            |
| 68           | Librera fabricada en melamina con puertas abatibles                          | 2          | Q | 3,560.45  | Q        | 7,120.90          |
| 69           | Televisor tipo 4k, pantalla de 50 pulgadas                                   | 3          | Q | 4,200.00  | Q        | 12,600.00         |
| 70           | Proyector                                                                    | 4          | Q | 5,800.00  | Q        | 23,200.00         |
| 71           | Televisor smart tv, pantalla de 65 pulgadas                                  | 7          | Q | 6,650.00  | Q        | 46,550.00         |
| 72           | Pantalla de procección con tripoide                                          | 1          | Q | 1,350.00  | Q        | 1,350.00          |
| 73           | Librera aérea anclada a la pared                                             | 1          | Q | 1,207.00  | Q        | 1,207.00          |
| 74           | Librera de melamina                                                          | 1          | Q | 2,395.00  | Q        | 2,395.00          |
| 75           | Cámara fotográfica digital, marca Canon                                      | 1          | Q | 14,350.00 | Q        | 14,350.00         |
| <b>Total</b> |                                                                              | <b>104</b> |   |           | <b>Q</b> | <b>326,790.74</b> |



# Informacion de Oficio

Ley de libre acceso a la información - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles

FECHA DEL INVENTARIO

31/08/2025

ENTIDAD

UNIDAD EJECUTORA

11200-52-000

INSPECCIÓN GENERAL DE COOPERATIVAS

CUENTA CONTABLE

1232.06

DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

| No.   | DESCRIPCION                                         | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL  |
|-------|-----------------------------------------------------|----------|----------------|--------------|
| 1     | Cajas para herramientas, color negro, para vehículo | 6        | Q 2,419.20     | Q 14,515.20  |
| 2     | Cajas para herramientas, color negro, para vehículo | 6        | Q 2,520.00     | Q 15,120.00  |
| 3     | Vehículo, tipo Pick Up                              | 1        | Q 117,427.00   | Q 117,427.00 |
| 4     | Vehículo, tipo Pick Up                              | 1        | Q 142,328.00   | Q 142,328.00 |
| 5     | Vehículo, tipo Pick Up                              | 1        | Q 142,328.00   | Q 142,328.00 |
| 6     | Motocicleta                                         | 1        | Q 9,450.00     | Q 9,450.00   |
| 7     | Vehículo, tipo Pick Up                              | 1        | Q 136,168.00   | Q 136,168.00 |
| 8     | Vehículo, tipo Pick Up                              | 2        | Q 145,252.00   | Q 290,504.00 |
| 9     | Motocicleta                                         | 1        | Q 10,900.00    | Q 10,900.00  |
| 10    | Vehículo, tipo Pick Up                              | 1        | Q 166,963.00   | Q 166,963.00 |
| 11    | Vehículo, tipo Pick Up                              | 1        | Q 166,963.00   | Q 166,963.00 |
| 12    | Vehículo, tipo Pick Up                              | 1        | Q 166,963.00   | Q 166,963.00 |
| 13    | Motocicleta                                         | 1        | Q 15,000.00    | Q 15,000.00  |
| 14    | Motocicleta                                         | 1        | Q 15,000.00    | Q 15,000.00  |
| 15    | Motocicleta                                         | 1        | Q 15,000.00    | Q 15,000.00  |
| 16    | Vehículo Tipo Camioneta Sport                       | 1        | Q 399,990.00   | Q 399,990.00 |
| 17    | Vehículo, tipo Pick Up                              | 2        | Q 249,900.00   | Q 499,800.00 |
| 18    | Vehículo, tipo Pick Up                              | 5        | Q 169,790.00   | Q 848,950.00 |
| 19    | Vehiculo tipo Jeep                                  | 4        | Q 196,000.00   | Q 784,000.00 |
| Total |                                                     | 38       | Q              | 3,957,369.20 |



# Informacion de Oficio

## Ley de libre acceso a la información - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles

FECHA DEL INVENTARIO

31/08/2025

ENTIDAD

UNIDAD EJECUTORA

11200-52-000

INSPECCIÓN GENERAL DE COOPERATIVAS

CUENTA CONTABLE

1232.07

DE COMUNICACIONES

| No. | DESCRIPCION                                                         | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|-----|---------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| 1   | Consola DSS, para puesto de operadora                               | 1        | Q 807.42       | Q 807.42    |
| 2   | Central telefónica                                                  | 1        | Q 10,406.80    | Q 10,406.80 |
| 3   | Teléfonos de pared,                                                 | 2        | Q 99.95        | Q 199.90    |
| 4   | Teléfono                                                            | 1        | Q 99.95        | Q 99.95     |
| 5   | Teléfonos de pared                                                  | 2        | Q 74.90        | Q 149.80    |
| 6   | Teléfono multilíneas                                                | 1        | Q 1,399.00     | Q 1,399.00  |
| 7   | Telefono digital                                                    | 1        | Q 799.00       | Q 799.00    |
| 8   | Teléfonos                                                           | 4        | Q 240.00       | Q 960.00    |
| 9   | Aparato telefónico                                                  | 1        | Q 35.00        | Q 35.00     |
| 10  | Aparato telefónico                                                  | 5        | Q 55.00        | Q 275.00    |
| 11  | Aparato telefónico                                                  | 1        | Q 30.60        | Q 30.60     |
| 12  | Aparato telefónico                                                  | 1        | Q 58.00        | Q 58.00     |
| 13  | Aparato telefónico                                                  | 1        | Q 942.97       | Q 942.97    |
| 14  | Aparato telefónico                                                  | 4        | Q 648.29       | Q 2,593.15  |
| 15  | Aparato telefónico                                                  | 13       | Q 147.34       | Q 1,915.40  |
| 16  | Aparato telefónico                                                  | 1        | Q 147.35       | Q 147.35    |
| 17  | Aparato telefónico                                                  | 1        | Q 37.40        | Q 37.40     |
| 18  | Aparato telefónico                                                  | 1        | Q 385.20       | Q 385.20    |
| 19  | Aparato telefónico                                                  | 1        | Q 96.19        | Q 96.19     |
| 20  | Teléfonos de discado rápido                                         | 2        | Q 144.45       | Q 288.90    |
| 21  | Central telefónica                                                  | 1        | Q 13,631.87    | Q 13,631.87 |
| 22  | Teléfono multilíneas, de pantalla                                   | 1        | Q 1,328.25     | Q 1,328.25  |
| 23  | Consola de operadora KTX-7440.                                      | 1        | Q 1,151.15     | Q 1,151.15  |
| 24  | Teléfonos, multilíneas, de pantalla                                 | 4        | Q 775.00       | Q 3,100.00  |
| 25  | Teléfonos, sencillos de memorias                                    | 5        | Q 249.55       | Q 1,247.75  |
| 26  | Guarnicion o diadema, de comunicación, manos libres                 | 1        | Q 975.00       | Q 975.00    |
| 27  | Aparato telefónico                                                  | 1        | Q 600.00       | Q 600.00    |
| 28  | Televisor a colores, de 27 pulgadas.                                | 1        | Q 5,885.00     | Q 5,885.00  |
| 29  | Videgrabadora, color negro, VHS                                     | 1        | Q 3,745.00     | Q 3,745.00  |
| 30  | Televisor en blanco y negro                                         | 1        | Q 399.00       | Q 399.00    |
| 31  | Teléfonos sencillos                                                 | 8        | Q 170.00       | Q 1,360.00  |
| 32  | Televisor, de 29, a colores, con control remoto                     | 1        | Q 2,899.00     | Q 2,899.00  |
| 33  | Televisor, de 14, a colores, con control remoto                     | 1        | Q 899.00       | Q 899.00    |
| 34  | Aparatos telefónicos                                                | 4        | Q 160.00       | Q 640.00    |
| 35  | Tarjeta telefónica de 16 extensiones, para planta telefónica, marca | 1        | Q 3,366.00     | Q 3,366.00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                          |   |   |           |   |           |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|-----------|---|-----------|
| 36 | Teléfonos, básicos                                                                                                                                                                                                       | 6 | Q | 109.00    | Q | 654.00    |
| 37 | Teléfono, básico                                                                                                                                                                                                         | 1 | Q | 99.00     | Q | 99.00     |
| 38 | Teléfonos de mesa                                                                                                                                                                                                        | 3 | Q | 155.00    | Q | 465.00    |
| 39 | Teléfono Inalámbrico                                                                                                                                                                                                     | 1 | Q | 299.00    | Q | 299.00    |
| 40 | Teléfonos                                                                                                                                                                                                                | 5 | Q | 110.00    | Q | 550.00    |
| 41 | Teléfono Inalámbrico, de 90 MHZ                                                                                                                                                                                          | 1 | Q | 395.00    | Q | 395.00    |
| 42 | Teléfono de oficina                                                                                                                                                                                                      | 1 | Q | 100.00    | Q | 100.00    |
| 43 | Combos de radios control Talkbout                                                                                                                                                                                        | 3 | Q | 650.00    | Q | 1,950.00  |
| 44 | Telefono General Electric                                                                                                                                                                                                | 1 | Q | 359.00    | Q | 359.00    |
| 45 | Teléfonos                                                                                                                                                                                                                | 2 | Q | 115.00    | Q | 230.00    |
| 46 | Teléfonos                                                                                                                                                                                                                | 2 | Q | 99.00     | Q | 198.00    |
| 47 | Sistema de seguridad.                                                                                                                                                                                                    | 1 | Q | 13,930.00 | Q | 13,930.00 |
| 48 | Teléfono marca Panasonic.                                                                                                                                                                                                | 1 | Q | 99.00     | Q | 99.00     |
| 49 | Teléfono multilíneas marca Macrotel.                                                                                                                                                                                     | 1 | Q | 700.00    | Q | 700.00    |
| 50 | Teléfonos de oficina marca Panasonic                                                                                                                                                                                     | 3 | Q | 289.00    | Q | 867.00    |
| 51 | Equipo de Fax,                                                                                                                                                                                                           | 1 | Q | 1,450.00  | Q | 1,450.00  |
| 52 | Equipo de Fax, marca Panasonic,                                                                                                                                                                                          | 1 | Q | 1,399.00  | Q | 1,399.00  |
| 53 | Equipo de fax, marca HP officetjet J3680, multi funcional                                                                                                                                                                | 1 | Q | 1,119.00  | Q | 1,119.00  |
| 54 | Central telefonica, marca Panasonic, modelo KXTM-824. .                                                                                                                                                                  | 1 | Q | 7,845.00  | Q | 7,845.00  |
| 55 | Consola de operadora para planta telefonica marca Panasoni c<br>KXT-7740                                                                                                                                                 | 1 | Q | 1,130.00  | Q | 1,130.00  |
| 56 | Aparatos telefonicos multilineas de pantalla, marca Pana sonic,<br>modelo KXT-7730.                                                                                                                                      | 5 | Q | 909.00    | Q | 4,545.00  |
| 57 | Sistema de seguridad CCTV, incluye 1. camara con infla- rojo<br>incorporado de hasta 15mts, de alcance en vision noc turna, 2<br>transformadores para camara y 1 DVR de 4 canales                                        | 1 | Q | 4,133.53  | Q | 4,133.53  |
| 58 | Fax multifuncional, marca Brother, modelo 248                                                                                                                                                                            | 1 | Q | 765.00    | Q | 765.00    |
| 59 | Telefonos marca Panasonic, modelo KXTS-500                                                                                                                                                                               | 6 | Q | 150.00    | Q | 900.00    |
| 60 | Fax marca Brother intelfax 1270 E                                                                                                                                                                                        | 1 | Q | 1,275.00  | Q | 1,275.00  |
| 61 | Camara fija de vigilancia 1/3 lente 3.6MM                                                                                                                                                                                | 1 | Q | 953.72    | Q | 953.72    |
| 62 | Protectores de caida de voltaje de linea para camara de<br>vigilancia.                                                                                                                                                   | 2 | Q | 602.44    | Q | 1,204.88  |
| 63 | Telefono multilinea de pantalla, marca panasonic, modelo KXT-<br>7730, serie No. BACCF020368.                                                                                                                            | 1 | Q | 780.00    | Q | 780.00    |
| 64 | Telefonos de oficina, color negro modelo KXTS500B, mar ca<br>panasonic.                                                                                                                                                  | 3 | Q | 119.00    | Q | 357.00    |
| 65 | Sistema de cámara de seguridad 8x8 Swan swdkvk-8142 58-us<br>incluye DVDR8-1425 serie 2731811130472, 8 camaras pro-<br>510, cable HDMI, cables bnc 60ft7 18mx8, control remoto, cd<br>de software, muese clabe ethernet. | 1 | Q | 4,449.00  | Q | 4,449.00  |
| 66 | Aparato telefónico de oficina, marca Panasonic, modelo KX-TS-<br>500. serie No. 4DAKA059640.                                                                                                                             | 1 | Q | 129.00    | Q | 129.00    |
| 67 | Aparato telefónico de oficina, marca Panasonic, modelo KX-TS-<br>500. color negro.                                                                                                                                       | 1 | Q | 129.00    | Q | 129.00    |
| 68 | Aparato telefónico de oficina, marca Panasonic, modelo KX-TS-<br>500.                                                                                                                                                    | 1 | Q | 129.00    | Q | 129.00    |

|     |                                                                                      |   |   |           |   |           |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------|---|---|-----------|---|-----------|
| 69  | Teléfono de oficina marca Panasonic, modelo KX-TS500LX                               | 1 | Q | 129.00    | Q | 129.00    |
| 70  | Teléfono de oficina marca Panasonic, modelo KX-TS500LX                               | 1 | Q | 150.00    | Q | 150.00    |
| 71  | Teléfono de oficina marca Panasonic, modelo KXS580.                                  | 1 | Q | 299.00    | Q | 299.00    |
| 72  | Teléfono de oficina, marca Panasonic, modelo KX-TS500.                               | 1 | Q | 119.00    | Q | 119.00    |
| 73  | Teléfonos de oficina, marca Panasonic, modelo KXTS580 LX, color negro.               | 2 | Q | 299.00    | Q | 598.00    |
| 74  | Central telefónica, marca Panasonic, modelo KXNS0500.                                | 1 | Q | 23,873.20 | Q | 23,873.20 |
| 75  | Teléfono de oficina un C9611411 inalámbrico, con identificador de llamadas.          | 1 | Q | 249.00    | Q | 249.00    |
| 76  | Combo de radios portátiles LAT118 no recargable de hasta 18 millas de alcance.       | 1 | Q | 299.00    | Q | 299.00    |
| 77  | Teléfonos marca Panasonic.                                                           | 2 | Q | 150.00    | Q | 300.00    |
| 78  | Headset para pc, conexión USB                                                        | 4 | Q | 392.50    | Q | 1,570.00  |
| 79  | Telefono compatible con Planta Telefonica                                            | 1 | Q | 392.50    | Q | 392.50    |
| 80  | Telefono inalambrico IP                                                              | 1 | Q | 403.00    | Q | 403.00    |
| 81  | Telefono de Escritorio                                                               | 1 | Q | 150.00    | Q | 150.00    |
| 82  | Telefono de Escritorio                                                               | 1 | Q | 350.00    | Q | 350.00    |
| 83  | Telefono inalambrico                                                                 | 2 | Q | 500.00    | Q | 1,000.00  |
| 84  | Telefono inalambrico                                                                 | 2 | Q | 489.80    | Q | 979.60    |
| 85  | Telefono de Escritorio                                                               | 1 | Q | 320.00    | Q | 320.00    |
| 86  | Telefono de Escritorio                                                               | 1 | Q | 495.01    | Q | 495.01    |
| 87  | Telefono Inalambrico                                                                 | 1 | Q | 249.99    | Q | 249.99    |
| 88  | Telefono                                                                             | 1 | Q | 325.00    | Q | 325.00    |
| 89  | Telefono inalambrico                                                                 | 4 | Q | 626.75    | Q | 2,507.00  |
| 90  | Head Set                                                                             | 1 | Q | 1,890.00  | Q | 1,890.00  |
| 91  | Telefono Inalambrico                                                                 | 1 | Q | 655.00    | Q | 655.00    |
| 92  | Telefono Inalambrico                                                                 | 1 | Q | 747.00    | Q | 747.00    |
| 93  | Telefono Inalambrico                                                                 | 1 | Q | 747.00    | Q | 747.00    |
| 94  | Telefono Inalambrico                                                                 | 1 | Q | 350.00    | Q | 350.00    |
| 95  | Telefono de Escritorio                                                               | 1 | Q | 230.00    | Q | 230.00    |
| 96  | Telefono Inalambrico                                                                 | 1 | Q | 350.00    | Q | 350.00    |
| 97  | Teléfono Inalámbrico                                                                 | 1 | Q | 399.00    | Q | 399.00    |
| 98  | Telefono Inalambrico                                                                 | 1 | Q | 490.00    | Q | 490.00    |
| 99  | Telefono Inalambrico                                                                 | 2 | Q | 474.60    | Q | 949.20    |
| 100 | Telefono Inalambrico                                                                 | 4 | Q | 470.00    | Q | 1,880.00  |
| 101 | Telefono estandar unilinea con pantalla, marca panasonic                             | 8 | Q | 198.75    | Q | 1,590.00  |
| 102 | Telefono inalambrico, con identificador de llamadas, marca panasonic                 | 9 | Q | 477.00    | Q | 4,293.00  |
| 103 | Telefono inalambrico con contestadora, marca: steren, modelo: tel-2480, color: negro | 1 | Q | 560.00    | Q | 560.00    |
| 104 | Telefono digital multilineas con pantalla ,24 teclas programables                    | 1 | Q | 1,029.21  | Q | 1,029.21  |
| 105 | Planta telefonica marca nec, con capacidad de 3 lineas y 8 extensiones hibridas      | 1 | Q | 4,158.48  | Q | 4,158.48  |

|              |                                                    |            |   |           |          |                   |
|--------------|----------------------------------------------------|------------|---|-----------|----------|-------------------|
| 106          | Kit de videoconferencia                            | 5          | Q | 11,000.00 | Q        | 55,000.00         |
| 107          | Telefono inalambrico con identificador de llamadas | 2          | Q | 625.00    | Q        | 1,250.00          |
| 108          | Switch de 4 Canales                                | 1          | Q | 660.00    | Q        | 660.00            |
| 109          | Punto de Acceso Inalambrico (ACCES POINT)          | 1          | Q | 2,850.00  | Q        | 2,850.00          |
| 110          | Switch de Red                                      | 1          | Q | 12,850.00 | Q        | 12,850.00         |
| 111          | Punto de Acceso Inalambrico (ACCES POINT)          | 3          | Q | 5,092.00  | Q        | 15,276.00         |
| 112          | Switch de Red de 24 Puertos 2da. Generación        | 3          | Q | 11,400.00 | Q        | 34,200.00         |
| 113          | Teléfono Inalámbrico Marca Panasonic               | 3          | Q | 550.00    | Q        | 1,650.00          |
| 114          | Firewall                                           | 1          | Q | 81,370.00 | Q        | 81,370.00         |
| 115          | Teléfono Inalámbrico Marca Panasonic               | 1          | Q | 593.75    | Q        | 593.75            |
| 116          | Punto de Acceso Inalambrico (ACCES POINT)          | 1          | Q | 2,750.00  | Q        | 2,750.00          |
| 117          | Camara de Videoconferencias                        | 1          | Q | 11,500.00 | Q        | 11,500.00         |
| 118          | Sistema de Videoportero                            | 1          | Q | 4,480.00  | Q        | 4,480.00          |
| 119          | Teléfono Inalambrico                               | 3          | Q | 439.99    | Q        | 1,319.97          |
| 120          | Switch de Red                                      | 2          | Q | 12,642.00 | Q        | 25,284.00         |
| 121          | Teléfono Inalambrico de dos auriculares            | 1          | Q | 926.70    | Q        | 926.70            |
| 122          | Teléfono Inalambrico de un auricular               | 2          | Q | 600.00    | Q        | 1,200.00          |
|              |                                                    |            |   |           | Q        | -                 |
| <b>Total</b> |                                                    | <b>237</b> |   |           | <b>Q</b> | <b>424,678.79</b> |

**Informacion de Oficio****Ley de libre acceso a la información - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles****FECHA DEL INVENTARIO****31/08/2025****ENTIDAD****UNIDAD EJECUTORA****11200-52-000****INSPECCIÓN GENERAL DE COOPERATIVAS****CUENTA CONTABLE****1232.08****EQUIPO DE COMPUTO**

| No. | DESCRIPCION                                                                         | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| 1   | Escaners, marca Canon.                                                              | 12       | Q 1,100.50     | 13,206.00   |
| 2   | Licencias de Software de sistema de auditoria.                                      | 5        | Q 14,900.00    | 74,500.00   |
| 3   | Impresoras, marca HP.                                                               | 3        | Q 2,348.50     | 7,045.50    |
| 4   | Impresora, marca HP, modelo LJ1160.                                                 | 1        | Q 2,363.75     | 2,363.75    |
| 5   | Impresoras, marca Epson, modelo LX-300.                                             | 4        | Q 1,875.00     | 7,500.00    |
| 6   | Impresora, marca Epson, modelo FX-890.                                              | 1        | Q 3,200.00     | 3,200.00    |
| 7   | Impresoras, marca Canon, modelo IP.                                                 | 2        | Q 350.00       | 700.00      |
| 8   | Impresora, marca Canon, modelo P-1800.                                              | 1        | Q 385.00       | 385.00      |
| 9   | Computadoras genéricas, compuestas de teclado, bocinas, teclado, mouse, pentium IV. | 2        | Q 4,699.30     | 9,398.60    |
| 10  | Computadora genérica pentium IV, con monitor, teclado mouse y bocinas.              | 1        | Q 4,606.25     | 4,606.25    |
| 11  | Computadora genérica pentium IV, con monitor, teclado mouse y bocinas.              | 1        | Q 4,012.57     | 4,012.57    |
| 12  | Computadoras genéricas, compuestas de teclado, bocinas, teclado, mouse, pentium IV. | 5        | Q 4,600.00     | 23,000.00   |
| 13  | CPU genérico de computadora pentium IV.                                             | 1        | Q 1,800.00     | 1,800.00    |
| 14  | Computadoras genéricas, compuestas de teclado, bocinas, teclado, mouse, pentium IV. | 2        | Q 4,600.00     | 9,200.00    |
| 15  | Computadora genérica pentium IV, con monitor, teclado mouse y bocinas.              | 1        | Q 5,900.00     | 5,900.00    |
| 16  | Computadoras genéricas, compuestas de teclado, bocinas, teclado, mouse, Pentium IV. | 3        | Q 3,900.00     | 11,700.00   |
| 17  | Impresora Canon Pixma                                                               | 1        | Q 385.00       | 385.00      |
| 18  | Computadoras genéricas, compuestas de teclado, bocinas, teclado, mouse.             | 2        | Q 4,500.00     | 9,000.00    |
| 19  | Ups o regulador de voltaje.                                                         | 1        | Q 358.77       | 358.77      |
| 20  | Impresora marca Canon.                                                              | 1        | Q 291.44       | 291.44      |
| 21  | Regulador de voltaje o Ups.                                                         | 1        | Q 375.00       | 375.00      |
| 22  | Impresora marca Canon.                                                              | 1        | Q 1,849.00     | 1,849.00    |
| 23  | Quemador de dvd, marca LG.                                                          | 1        | Q 375.00       | 375.00      |
| 24  | Computadoras X-tech, compuestas de teclado, mouse y bocinas.                        | 2        | Q 3,900.00     | 7,800.00    |
| 25  | Impresoras marca Epson modelo LX-300.                                               | 2        | Q 1,715.00     | 3,430.00    |
| 26  | Computadora X-tech compuesta de teclado, mouse y bocinas.                           | 1        | Q 5,290.00     | 5,290.00    |
| 27  | Impresora marca Canon.                                                              | 1        | Q 289.95       | 289.95      |
| 28  | Impresora marca HP modelo D1460.                                                    | 1        | Q 375.00       | 375.00      |

|    |                                                                                                                                                                                                               |    |   |          |   |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|----------|---|-----------|
| 29 | Computadoras genéricas compuestas de mouse, teclado y bocinas.                                                                                                                                                | 2  | Q | 4,704.91 | Q | 9,409.82  |
| 30 | Computadora genérica, compuesta por teclado, mouse.                                                                                                                                                           | 2  | Q | 4,000.00 | Q | 8,000.00  |
| 31 | Impresora HP.                                                                                                                                                                                                 | 1  | Q | 3,500.00 | Q | 3,500.00  |
| 32 | Computadoras portátiles, marca Compaq presario.                                                                                                                                                               | 2  | Q | 5,000.00 | Q | 10,000.00 |
| 33 | Computadoras genéricas, con teclado, mouse y unidad de Quemador de DVD, .                                                                                                                                     | 8  | Q | 3,685.52 | Q | 29,484.16 |
| 34 | Computadoras portatiles Notebook marca Howlet Packart                                                                                                                                                         | 6  | Q | 4,700.00 | Q | 28,200.00 |
| 35 | Impresoras marca Epson modelo FX-890.                                                                                                                                                                         | 2  | Q | 3,001.02 | Q | 6,002.04  |
| 36 | Impresoras, marca Epson, modelo LX-300.                                                                                                                                                                       | 2  | Q | 1,784.36 | Q | 3,568.72  |
| 37 | Impresoras marca Canon modelo MX-310                                                                                                                                                                          | 2  | Q | 1,100.00 | Q | 2,200.00  |
| 38 | Escaners marca Canon modelo Lide 190                                                                                                                                                                          | 2  | Q | 649.00   | Q | 1,298.00  |
| 39 | Regulador de voltaje o Ups,marca tripa-lite.                                                                                                                                                                  | 20 | Q | 679.00   | Q | 13,580.00 |
| 40 | Computadora portátil tipo notebook, marca Hewlett Packar 6730, con procesador core 2 duo T5670 1.8GHZ 800 fsb 42MB, disco duro de 250MB, DVD RW LS FX ram 2 gb dd r2 800mhz, pantalla 15.4 bluetooth, camara. | 1  | Q | 8,234.78 | Q | 8,234.78  |
| 41 | Computadora genérica, compuesta de disco duro de 250GB sata con unidad quemadora de DVD interna, negra lector de tarjeta memoria interna, monitor samsung LCd de 18                                           | 1  | Q | 4,254.51 | Q | 4,254.51  |
| 42 | Impresora, marca Canon modelo pixma IP-1900                                                                                                                                                                   | 1  | Q | 325.00   | Q | 325.00    |
| 43 | Computadora de escritorio Dual Core 2.5 GHZ,210160G,DVD, LCD 17 memoria ram de 1GB DDR2 667 mhz, disco duro de 160GB, quemadora de DVD, monitor LCD de 17 marca Samsung.                                      | 1  | Q | 3,649.00 | Q | 3,649.00  |
| 44 | Impresora marca HP deskjetjet D150, modelo CB710A serie No. TH87436Q5                                                                                                                                         | 1  | Q | 385.00   | Q | 385.00    |
| 45 | Impresora marca Epson, modelo LQ-590                                                                                                                                                                          | 1  | Q | 5,717.94 | Q | 5,717.94  |
| 46 | Ups o regulador de voltaje de 700 VA                                                                                                                                                                          | 10 | Q | 363.31   | Q | 3,633.10  |
| 47 | Computadora Dual Core, de 1gb de memoria Ram DDR2 disco duro de 220gb, quemadora de DVD, monitor de 19, case de lujo, teclado, mouse y bocinas.                                                               | 1  | Q | 3,799.00 | Q | 3,799.00  |
| 48 | Ups o regulador de voltaje marca Triplitte AVR de 550 VA con serie No. 9808DY0M657900080.                                                                                                                     | 1  | Q | 799.00   | Q | 799.00    |
| 49 | Computadora portátil tipo notebook marca HP mini 110-10 20 CD 433 LA ABN.                                                                                                                                     | 1  | Q | 3,470.00 | Q | 3,470.00  |
| 50 | Proyector marca Epson Powertite SB,2500 lumen.                                                                                                                                                                | 1  | Q | 5,715.00 | Q | 5,715.00  |
| 51 | Ups o regulador de voltaje, marca CDP.                                                                                                                                                                        | 3  | Q | 350.00   | Q | 1,050.00  |
| 52 | Computadora de escritorio Dual Core 2.7 GHZ/ram 2GB/ HDD 320 GB de disco duro quemador de CD/DVD monitor de 18.5 marca samsung y teclado, mouse , bocinas.                                                    | 1  | Q | 4,525.00 | Q | 4,525.00  |
| 53 | Reguladores de voltaje o Ups, marca BE550 VA back up de 120 v                                                                                                                                                 | 14 | Q | 492.13   | Q | 6,889.82  |
| 54 | Regulador de voltaje o Ups, marca APC, modelo BE75 OGde 750v                                                                                                                                                  | 20 | Q | 756.72   | Q | 15,134.40 |
| 55 | Computadoras de escritorio Dual core 2.7 moterboard, 2gb ram, 230gb de Disco Duro, DVD-RW, monitor led de 14 teclado, mouse optico, puerto LPTL.                                                              | 6  | Q | 3,950.00 | Q | 23,700.00 |

|    |                                                                                                                                                                 |    |   |          |   |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|----------|---|-----------|
| 56 | Computadoras tipo laptop, marca Hp pavilum DV5-20311A procesador AMD turion P-250, 4gb Ram DDR3, Disco duro Sata 500gb pantalla led 14.5, web camp, con wirels. | 2  | Q | 6,400.00 | Q | 12,800.00 |
| 57 | Ups o reguladores de voltaje, marca Emni 500 VA                                                                                                                 | 2  | Q | 1,800.00 | Q | 3,600.00  |
| 58 | Impresora marca Canon, serie 2700, inyeccion, con cable usb, cable de corriente y disco de instalacion, con serie No. HPXD85472.                                | 2  | Q | 300.00   | Q | 600.00    |
| 59 | Impresoras, marca Epson, modelo FX-890, con series No. NZBY003831,NZBY007661 Y NZBY003834.                                                                      | 3  | Q | 3,170.54 | Q | 9,511.62  |
| 60 | Regulador de voltaje o Ups, marca CDP de 700VA BUPE 706, con serie No. 1000920-0221451.                                                                         | 1  | Q | 357.24   | Q | 357.24    |
| 61 | Computadora compatible omega                                                                                                                                    | 1  | Q | 3,152.13 | Q | 3,152.13  |
| 62 | Computadora de escritorio Genérica,                                                                                                                             | 1  | Q | 4,106.46 | Q | 4,106.46  |
| 63 | Computadoras de escritorio Genéricas,                                                                                                                           | 3  | Q | 4,517.90 | Q | 13,553.70 |
| 64 | Impresora marca Canon, modelo IP 2700, con serie No. HPXG49704.                                                                                                 | 1  | Q | 334.00   | Q | 334.00    |
| 65 | Computadora aramda o generica,                                                                                                                                  | 1  | Q | 4,725.00 | Q | 4,725.00  |
| 66 | Monitor, marca AOC de 18.5, con serie No. AKWA7HA00 2893                                                                                                        | 1  | Q | 1,144.01 | Q | 1,144.01  |
| 67 | Impresora marca Epson, modelo LX-300+ II, con serie No. NUGY03975.                                                                                              | 1  | Q | 2,081.74 | Q | 2,081.74  |
| 68 | Impresoras marca Canon, modelo IP2700.                                                                                                                          | 2  | Q | 239.00   | Q | 478.00    |
| 69 | Computadoras genérica                                                                                                                                           | 5  | Q | 4,347.06 | Q | 21,735.30 |
| 70 | UPS o reguladores de voltaje, marca APC, BE550G.                                                                                                                | 7  | Q | 481.00   | Q | 3,367.00  |
| 71 | Scanner, marca Canon, modelo lide 100/110.                                                                                                                      | 1  | Q | 440.80   | Q | 440.80    |
| 72 | Impresora, marca Epson, modelo LX-300+II, serie No NUGY085538.                                                                                                  | 1  | Q | 1,859.95 | Q | 1,859.95  |
| 73 | Impresora, marca Canon, modelo pixma, serie No HPXH6675B.                                                                                                       | 1  | Q | 280.00   | Q | 280.00    |
| 74 | UPS o reguladores de voltaje, marca APC, BE550G.                                                                                                                | 3  | Q | 500.00   | Q | 1,500.00  |
| 75 | Impresoras, marca Hp, modelo laserjet pro 400.                                                                                                                  | 2  | Q | 3,689.28 | Q | 7,378.56  |
| 76 | Impresora, marca Epson, modelo FX-890.                                                                                                                          | 1  | Q | 3,600.00 | Q | 3,600.00  |
| 77 | Impresoras multifuncionales marca Canon, modelo MX-360                                                                                                          | 2  | Q | 719.28   | Q | 1,438.56  |
| 78 | Computadoras genéricas, compuestas de case genérico 500 gb de disco duro, DVDRW, combo teclado, mouse y monitor LG DE 18.5 LED.                                 | 2  | Q | 4,624.00 | Q | 9,248.00  |
| 79 | Computadoras portátiles, marca Hp, modelo Pavilion G4-1361LA.                                                                                                   | 5  | Q | 5,904.00 | Q | 29,520.00 |
| 80 | Impresora, marca Canon, modelo Pixama IP2700/702                                                                                                                | 1  | Q | 291.60   | Q | 291.60    |
| 81 | UPS o reguladores de voltaje, marca apc, modelo BE550G                                                                                                          | 10 | Q | 500.00   | Q | 5,000.00  |
| 82 | UPS o regulador de voltaje, marca apc, modelo BE550G                                                                                                            | 1  | Q | 500.00   | Q | 500.00    |
| 83 | UPS o regulador de voltaje, marca apc, modelo BE550G                                                                                                            | 1  | Q | 480.00   | Q | 480.00    |
| 84 | Impresora, marca Canon, modelo Pixma IP-2700                                                                                                                    | 1  | Q | 295.25   | Q | 295.25    |
| 85 | UPS o regulador de voltaje, marca apc, modelo BE550G                                                                                                            | 1  | Q | 500.00   | Q | 500.00    |
| 86 | Quemadora de DVD, para computadora.                                                                                                                             | 1  | Q | 190.00   | Q | 190.00    |

|     |                                                                                                                                                                                                                      |    |   |          |   |           |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|----------|---|-----------|
| 87  | Computadoras genéricas, compuestas por: teclado, mouse klipsx, monitor LG de 18.5, disco duro de 500GB, quemador de DVD.                                                                                             | 10 | Q | 4,350.00 | Q | 43,500.00 |
| 88  | Computadoras portátiles, marca Hp, modelo G4 intel 2120                                                                                                                                                              | 2  | Q | 5,900.00 | Q | 11,800.00 |
| 89  | UPS o reguladores de voltaje, marca apc, modelo BE550G                                                                                                                                                               | 4  | Q | 500.00   | Q | 2,000.00  |
| 90  | UPS o reguladores de voltaje, marca apc, modelo BE550G                                                                                                                                                               | 5  | Q | 500.00   | Q | 2,500.00  |
| 91  | Impresora, marca Canon, modelo Pixma IP-2700                                                                                                                                                                         | 1  | Q | 279.00   | Q | 279.00    |
| 92  | Computadoras genéricas, compuestas de case combo omega, teclado mouse y bocina 525W, procesador Intel 2120, 3.3GHZ memoria de 2GB DDR3 133MHZ disco duro 500GB, quemador de DVD, monitor AOC 18.5                    | 2  | Q | 4,350.00 | Q | 8,700.00  |
| 93  | Impresora, marca Canon, modelo íxma IP-2700.                                                                                                                                                                         | 1  | Q | 287.00   | Q | 287.00    |
| 94  | Impresora marca Epson, modelo FX-890                                                                                                                                                                                 | 1  | Q | 3,265.00 | Q | 3,265.00  |
| 95  | UPS o reguladores de voltaje, marca APC.                                                                                                                                                                             | 3  | Q | 490.00   | Q | 1,470.00  |
| 96  | Impresoras marca Hp, modelo laser jet pro 1102W.                                                                                                                                                                     | 2  | Q | 878.73   | Q | 1,757.46  |
| 97  | Computadoras genéricas, compuestas por case omega negro, teclado en español, mouse optico, bocinas, procesador core intel I3 intel 2120 3,3GHZ 3MB, disco duro de 500GB sata quemador de DVD-RW, monitor LCD de 18.5 | 3  | Q | 4,356.18 | Q | 13,068.54 |
| 98  | Computadoras portátiles, marca Hp, modelo Pavilion G4-136LA Intel pentium B960                                                                                                                                       | 8  | Q | 5,646.75 | Q | 45,174.00 |
| 99  | impresora multifuncional, marca Hp officejet 4575, modelo K710A, serie No. CN219C222H                                                                                                                                | 1  | Q | 1,350.00 | Q | 1,350.00  |
| 100 | Regulador de voltaje o ups, marca APC.                                                                                                                                                                               | 1  | Q | 478.00   | Q | 478.00    |
| 101 | Computadoras, tipo clon, con minitor marca AOC, con bocinas, marca Ocean Soudin, teclado y mouse                                                                                                                     | 5  | Q | 4,352.94 | Q | 21,764.70 |
| 102 | Impresoras, marca Canon, modelo pixma MX451 printer                                                                                                                                                                  | 2  | Q | 988.00   | Q | 1,976.00  |
| 103 | Impresora, marca Hp, modelo Desk jet, 1000 color.                                                                                                                                                                    | 1  | Q | 308.00   | Q | 308.00    |
| 104 | Impresora, marca Hp, modelo laserjet 1606DN.                                                                                                                                                                         | 1  | Q | 1,402.27 | Q | 1,402.27  |
| 105 | Impresora, marca HP, modelo laserjet pro 400 M401DNE                                                                                                                                                                 | 1  | Q | 2,459.00 | Q | 2,459.00  |
| 106 | Impresora, marca Canon, modelo pixma IP-2700/2702.                                                                                                                                                                   | 1  | Q | 290.00   | Q | 290.00    |
| 107 | Impresora, marca HP, modelo deskjet ink advantage 3515                                                                                                                                                               | 1  | Q | 469.00   | Q | 469.00    |
| 108 | Computadoras genéricas tipo clon.                                                                                                                                                                                    | 5  | Q | 3,800.00 | Q | 19,000.00 |
| 109 | UPS o reguladores de voltaje, marca APC BE550VA Back                                                                                                                                                                 | 16 | Q | 447.00   | Q | 7,152.00  |
| 110 | Computadoras portátiles tipo Notebook HP 1000-1416LA Core I3-2348M 2.3GHZ/4GB RAM/500GBHDD/ pantalla 14 /W8 P/N:D3K95LA.                                                                                             | 16 | Q | 4,600.00 | Q | 73,600.00 |
| 111 | Impresora, marca Canon, modelo Pixma IP-2700, serie HPXK995604.                                                                                                                                                      | 1  | Q | 319.00   | Q | 319.00    |
| 112 | Impresora, marca Canon, modelo Pixma MG2410 multifuncional,                                                                                                                                                          | 1  | Q | 442.00   | Q | 442.00    |
| 113 | Impresora, marca Canon, modelo Pixma IP2810 serie KJBG05304.                                                                                                                                                         | 1  | Q | 300.00   | Q | 300.00    |
| 114 | Impresora, marca Epson, modelo FX-890, serie No. NZBY83274                                                                                                                                                           | 1  | Q | 3,100.00 | Q | 3,100.00  |

|     |                                                                                                                                         |    |   |          |   |           |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|----------|---|-----------|
| 115 | Impresora multifuncional, marca Canon, modelo pixma MG-2410 inyección, serie No. 918328800492AA21KJBE 34185                             | 1  | Q | 440.00   | Q | 440.00    |
| 116 | Monitor para computadora LED de 18.5, marca AOC, con serie No. E950SWN 1366x768.                                                        | 1  | Q | 917.00   | Q | 917.00    |
| 117 | Impresora, marca Epson, modelo FX-890, serie No. NZBY89657                                                                              | 1  | Q | 3,294.00 | Q | 3,294.00  |
| 118 | Impresora, marca Epson, modelo L210, multifuncional printer/copier/scanner, con serie No. S25K348688.                                   | 1  | Q | 1,633.50 | Q | 1,633.50  |
| 119 | Impresora laser, marca HP 400, modelo M401 DNE, serieNo. CF399A#BGJ.                                                                    | 1  | Q | 2,377.53 | Q | 2,377.53  |
| 120 | Impresora. marca Canon, modelo pixma IP-2700.                                                                                           | 1  | Q | 425.00   | Q | 425.00    |
| 121 | Computadoras tipo laptop, marca HP-14R005ia core i3                                                                                     | 4  | Q | 4,500.00 | Q | 18,000.00 |
| 122 | Impresora, marca Epson, multifuncional, modelo L355.                                                                                    | 1  | Q | 2,085.00 | Q | 2,085.00  |
| 123 | Computadoras tipo clon de escritorio, compuesta de Intel core i3, de 500GB HDD, 4GB RAM, monitor LED 19.5 Teclado y mouse.              | 2  | Q | 4,250.00 | Q | 8,500.00  |
| 124 | Reguladores de voltaje o ups, marca Aps de 550VA modelo BE 550G                                                                         | 3  | Q | 451.20   | Q | 1,353.60  |
| 125 | Computadoras intel core i3, de 500GB disco duro, 4GB RAM,DVDRW, monitor 18.5 led.                                                       | 2  | Q | 3,931.00 | Q | 7,862.00  |
| 126 | Impresora, marca Canon IJ pixma, MG2410, multifuncional.                                                                                | 1  | Q | 345.00   | Q | 345.00    |
| 127 | Impresora, marca Epson, modelo FX890.                                                                                                   | 1  | Q | 3,232.35 | Q | 3,232.35  |
| 128 | Impresora, marca Canon MG2 410 multifuncional.                                                                                          | 1  | Q | 320.00   | Q | 320.00    |
| 129 | Computadora tipo clon, con case generico ATX, con procesador intel, memoria kingston, disco duro wd 500GB Sata monitor marca OAC de 19. | 1  | Q | 3,991.57 | Q | 3,991.57  |
| 130 | Impresora, marca Canon, modelo Pixma IP2310.                                                                                            | 1  | Q | 175.00   | Q | 175.00    |
| 131 | Computadoras tipo clon, intel core i3, con memoria ram 4gb, disco duro 500GB, quemadora de dvd y monitor.                               | 3  | Q | 4,350.00 | Q | 13,050.00 |
| 132 | Impresora, marca Epson, modelo L565 INKJET.                                                                                             | 1  | Q | 2,835.00 | Q | 2,835.00  |
| 133 | Impresoras, marca Epson, modelo FX-890.                                                                                                 | 2  | Q | 3,500.00 | Q | 7,000.00  |
| 134 | Impresoras, marca Canon, modelo IP2810.                                                                                                 | 2  | Q | 245.00   | Q | 490.00    |
| 135 | Impresoras, marca HP 1515 multifuncional.                                                                                               | 2  | Q | 450.00   | Q | 900.00    |
| 136 | Regulador de voltaje, marca APC.                                                                                                        | 10 | Q | 580.00   | Q | 5,800.00  |
| 137 | Impresora, marca Canon, modelo MX-391.                                                                                                  | 1  | Q | 690.00   | Q | 690.00    |
| 138 | Computadora tipo Laptop, marca Hp I4 disco duro de 4GB.                                                                                 | 1  | Q | 4,589.00 | Q | 4,589.00  |
| 139 | Computadoras de escritorio, marca intel core i3 HDD de 500GB, 4GB ram, monitor led de 19.5 DVDRW.                                       | 2  | Q | 4,375.00 | Q | 8,750.00  |
| 140 | Impresora multifuncional, marca Canon, modelo MX391.                                                                                    | 1  | Q | 850.00   | Q | 850.00    |
| 141 | Impresora, marca Epson, modelo LX-350.                                                                                                  | 1  | Q | 2,000.00 | Q | 2,000.00  |
| 142 | Computadora tipo Laptop, marca HP i envy 15-LA Intel core.                                                                              | 1  | Q | 8,000.00 | Q | 8,000.00  |
| 143 | Regulador de voltaje o ups, marca APC 500-VA.                                                                                           | 1  | Q | 535.00   | Q | 535.00    |
| 144 | Computadoras portatiles intel core i3, de 4 gigas ram.                                                                                  | 2  | Q | 3,850.00 | Q | 7,700.00  |
| 145 | Impresora, marca Hp, modelo laser jet pro 402DN.                                                                                        | 1  | Q | 2,448.00 | Q | 2,448.00  |
| 146 | Impresora, marca Epson modelo FX890.                                                                                                    | 1  | Q | 3,337.00 | Q | 3,337.00  |
| 147 | Cpu. Computadora intel core i5 4460, memoria ram 8GB, 500GB HDD DVDWR, sin monitor.                                                     | 1  | Q | 3,595.00 | Q | 3,595.00  |

|     |                                                                                                                          |    |   |           |   |           |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|-----------|---|-----------|
| 148 | Computadoras de escritorio, marca intel core i3 4170 memoria RAM 4GB, 500GB, HDD DVDRW, teclado, raton, monitor de 19.5. | 10 | Q | 3,600.00  | Q | 36,000.00 |
| 149 | Computadora tipo laptop, marca Hp, folio core I5 de 4GB Ram, 320GB disco duro.                                           | 1  | Q | 2,000.00  | Q | 2,000.00  |
| 150 | Switch, HPS 1920-24G comutador L3 GESTIONADO, CAPA3m 24 puertos gigabit.                                                 | 1  | Q | 4,920.00  | Q | 4,920.00  |
| 151 | Impresoras marca Hp multifuncional laserjet pro MFP M130FW.                                                              | 2  | Q | 1,570.00  | Q | 3,140.00  |
| 152 | Impresora, marca Canon multifuncional, modelo MG3610 wifi usb 3.0.                                                       | 1  | Q | 499.00    | Q | 499.00    |
| 153 | Impresora, marca Canon, modelo IP 7210.                                                                                  | 1  | Q | 1,350.00  | Q | 1,350.00  |
| 154 | Computadora tipo laptop, Spectre core I5 marca Hp 64bit 8GB ramm 250 ssdm unidad hidridam full HD.                       | 1  | Q | 9,995.00  | Q | 9,995.00  |
| 155 | Computadora de escritorio marca HP modelo prodesk 400 G4,                                                                | 1  | Q | 6,923.00  | Q | 6,923.00  |
| 156 | Computadoras portátiles, marca HP, modelo probobook 450G5                                                                | 5  | Q | 6,614.00  | Q | 33,070.00 |
| 157 | Impresora laserjet pro mfp                                                                                               | 1  | Q | 2,850.00  | Q | 2,850.00  |
| 158 | Ups o regulador de voltaje, marca Apc de 550 VA                                                                          | 1  | Q | 453.33    | Q | 453.33    |
| 159 | Ups o regulador de voltaje, de 600 VA para camara wifi.                                                                  | 1  | Q | 346.67    | Q | 346.67    |
| 160 | Computadoras tipo laptop marca Dell inspirion 3567.                                                                      | 5  | Q | 4,990.00  | Q | 24,950.00 |
| 161 | Ups o regulador de voltaje, su 1500XL, marca triplete lite modelo su 1500xl.                                             | 1  | Q | 6,475.00  | Q | 6,475.00  |
| 162 | Computadoras tipo workstation marca hp modelo workstation z249                                                           | 3  | Q | 16,520.00 | Q | 49,560.00 |
| 163 | Tablet con teclado, marca Samsung.                                                                                       | 1  | Q | 2,674.00  | Q | 2,674.00  |
| 164 | Disco duro de 8TB marca seagate, modelo SRDON F2, color negro, serie No. NA8X8JL1                                        | 1  | Q | 1,950.00  | Q | 1,950.00  |
| 165 | Computadoras portatil, marca Dell..                                                                                      | 1  | Q | 4,130.00  | Q | 4,130.00  |
| 166 | Escaner, marca Hp.                                                                                                       | 1  | Q | 2,500.00  | Q | 2,500.00  |
| 167 | Computadoras de escritorio marca Dell, modelo optiflex 30                                                                | 4  | Q | 4,490.00  | Q | 17,960.00 |
| 168 | Reguladores de voltaje , marca forza.                                                                                    | 16 | Q | 261.00    | Q | 4,176.00  |
| 169 | Computadoras portátiles, marca Dell.                                                                                     | 2  | Q | 4,500.00  | Q | 9,000.00  |
| 170 | Computadora portátil, marca Dell.                                                                                        | 1  | Q | 7,499.00  | Q | 7,499.00  |
| 171 | Regulador de voltaje o ups 600VA.                                                                                        | 1  | Q | 265.00    | Q | 265.00    |
| 172 | Computadora de escritorio, marca Apple, para diseño grafico.                                                             | 1  | Q | 29,995.00 | Q | 29,995.00 |
| 173 | Computadoras de escritorio, marca Hp.                                                                                    | 8  | Q | 7,495.00  | Q | 59,960.00 |
| 174 | Reguladores de voltaje o Ups, marca Apc BX600L LM 600 VA.                                                                | 4  | Q | 410.00    | Q | 1,640.00  |
| 175 | Impresora, marca Epson multifuncional.                                                                                   | 1  | Q | 1,699.00  | Q | 1,699.00  |
| 176 | Esacaner wor DS-410, marca Epson.                                                                                        | 1  | Q | 2,650.00  | Q | 2,650.00  |
| 177 | Reguladores de voltaje o ups, marca Apc.                                                                                 | 2  | Q | 398.00    | Q | 796.00    |
| 178 | Disco duro externo gackup de 1 TB.                                                                                       | 1  | Q | 533.00    | Q | 533.00    |
| 179 | Escáner marca Epson workforce DS410.                                                                                     | 1  | Q | 2,750.00  | Q | 2,750.00  |
| 180 | Regulador de voltaje o Ups, marca APC.                                                                                   | 1  | Q | 410.00    | Q | 410.00    |
| 181 | Regulador de voltaje o Ups, marca orbitec 750 VA.                                                                        | 1  | Q | 325.00    | Q | 325.00    |
| 182 | Licencias de Windows 98.                                                                                                 | 3  | Q | 999.33    | Q | 2,997.99  |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |   |          |   |           |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---|----------|---|-----------|
| 183 | Computadoras, marca IBM, modelo 25-801, con micro procesador 8086, de 8 mhz 512 de memoria Ram, con 1 expansion de memoria de 640 KB, 1 drive de 720 mb, de 3.5 1puerto serial, 1 puerto paralelo, 1 puerto mouse, monitor monocromatico, tarjeta graficadora y teclado de 101 teclas cada una.                                     | 5    | Q | 5,664.58 | Q | 28,322.90 |
| 184 | Computadora, marca AST/Bravo 286-231B, microprocesador 80286 mhz, 512 KB, memoria RAM, 1 coprocesador matemático 80287, 1 drive de 1.44 de 3.5, 1 disco duro de 30mb, 1 puerto serial y 1 puerto paralelo, 1 tarjeta de graficos VGA a colores, incluyendo 1 teclado de 101 teclas, con 1 monitor ast VGA a colores, modelo P10030. | 1    | Q | 9,357.15 | Q | 9,357.15  |
| 185 | Impresoras, marca Epson, modelo FX-1050, color blanco,                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3    | Q | 2,378.61 | Q | 7,135.83  |
| 186 | Impresora, marca Epson, modelo EX1000 Kit color.                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1    | Q | 2,896.49 | Q | 2,896.49  |
| 187 | Impresoras, marca Epson, modelo LX-810, color blanco,                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | Q | 1,036.83 | Q | 4,147.32  |
| 188 | Reguladores de voltaje.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | Q | 455.82   | Q | 1,823.28  |
| 189 | Mouses Qotronix, con software y manuales, con series No. 91075                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2    | Q | 374.50   | Q | 749.00    |
| 190 | Drives de 3.5 y de 5.25.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2    | Q | 749.00   | Q | 1,498.00  |
| 191 | Impresoras, marca Epson, modelo FX-1170 printer.                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3    | Q | 2,774.72 | Q | 8,324.16  |
| 192 | UPS 500/6,000 Wats, con sus respectivos reguladores de voltaje de 600 Wats, con series Nos, 2A03840710215,                                                                                                                                                                                                                          | 1    | Q | 1,815.00 | Q | 1,815.00  |
| 193 | Tarjetas Ethernet, de 16 bits.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 7    | Q | 210.60   | Q | 1,474.20  |
| 194 | Impresoras, marca Epson, modelo LQ-2070 printer.                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3    | Q | 3,050.00 | Q | 9,150.00  |
| 195 | Computadoras, marca AT modelo 586, compuestas por 1 CPU dmonitor su teclado mouse de tres botones                                                                                                                                                                                                                                   | 2    | Q | 4,445.00 | Q | 8,890.00  |
| 196 | Computadoras, marca Sell, con procesador pentium 586, monitor super VGA a color de 14                                                                                                                                                                                                                                               | 1.00 |   | 5,051.84 | Q | 5,051.84  |
| 197 | Regualador de voltaje.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1    | Q | 415.00   | Q | 415.00    |
| 198 | Flopy Disk para computadora de 1.44 MS.                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1    | Q | 195.84   | Q | 195.84    |
| 199 | Simm de 16 de 72 pines, para computadora.                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2    | Q | 335.00   | Q | 670.00    |
| 200 | Rom Bios, para computadora.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1    | Q | 291.50   | Q | 291.50    |
| 201 | Equipo de Fax, marca Sharp, modelo UX-178.                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1    | Q | 1,125.20 | Q | 1,125.20  |
| 202 | Impresoras, marca Epson, modelo LQ-2070, de 24 pines, con carro de 132 columnas, con sus respectivos números de serie 2YPY010795, 2YPY009501, 2YPY021228 Y 2YPY010795.                                                                                                                                                              | 4    | Q | 2,923.61 | Q | 11,694.44 |
| 203 | Disco duro, para computadora de 2.1 gb.                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1    | Q | 1,126.08 | Q | 1,126.08  |
| 204 | Tarjeta principal, para computadora.                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1    | Q | 1,084.38 | Q | 1,084.38  |
| 205 | IC Rom Bios, para computadora.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1    | Q | 400.00   | Q | 400.00    |
| 206 | Tarjetas de memoria de 16MB, 72 pines, para computadora                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2    | Q | 400.46   | Q | 800.92    |
| 207 | Computadoras, marca Optimus, modelo UMD-K6 de 400 MHZ, con teclado, mause, monitor de 14, cada una.                                                                                                                                                                                                                                 | 3    | Q | 5,909.27 | Q | 17,727.81 |
| 208 | Impresoras, marca Epson, modelo LX-300, de 9 pines, cada una.                                                                                                                                                                                                                                                                       | 5    | Q | 1,761.17 | Q | 8,805.85  |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |   |   |          |   |           |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|----------|---|-----------|
| 209 | Clon de computadoras, compuesta de: 1 procesador celeron de 400 MHZ, 1 motherb, 1 disketera de 3 1/2mb, 1 disco duro de 4.3 GB, mause Mitsumi de 2 botones, 1CD Rom 48 x us Drive, 1 teclado en español, para Windows 95.                                                                                                                                                                                                                                                               | 1 | Q | 6,334.53 | Q | 6,334.53  |
| 210 | Impresora a color, marca Canon, modelo BJC-1000, con serie No. FAM72739.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1 | Q | 510.00   | Q | 510.00    |
| 211 | Computadoras, marca Intel Celeron, de 600 MHZ, disco duro de 15 GB, memoria Ram de 64 MB, compuestas de bocinas Stereo, mouses y teclados.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2 | Q | 4,750.00 | Q | 9,500.00  |
| 212 | Impresora, marca Canon, modelo BJC-2100, con serie No. K10193K30142 TNGF.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1 | Q | 839.00   | Q | 839.00    |
| 213 | Disco Duro de 8GB, para computadora.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1 | Q | 600.00   | Q | 600.00    |
| 214 | Impresora, marca Canon, modelo BJ-2100, con serie No. FAEU65769.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1 | Q | 485.00   | Q | 485.00    |
| 215 | Regulador de voltaje, marca Tonal, de 120 voltios AC/600 AZ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1 | Q | 255.00   | Q | 255.00    |
| 216 | Impresora, marca Epson, modelo LX-300, con serie No. E DUY177386.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1 | Q | 1,810.00 | Q | 1,810.00  |
| 217 | Impresora, marca Epson, modelo LX-300, con serie No. C DSY055015.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1 | Q | 2,052.00 | Q | 2,052.00  |
| 218 | Reguladores de voltaje UPS, marca H.P.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4 | Q | 978.00   | Q | 3,912.00  |
| 219 | Impresora, marca Epson, modelo LQ-570 E, con matriz de impacto, de 24 pines, 450 caracteres por segundo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1 | Q | 2,359.00 | Q | 2,359.00  |
| 220 | Impresoras, marca Epson, modelo LX-300, con matriz de impacto, de 9 pines, 337 caracteres por segundo, interfases de conexión paralelo y serial R5-232.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 6 | Q | 1,700.00 | Q | 10,200.00 |
| 221 | Computadoras genericas, integradas por; 1 case minitorre con fuente de poder de 250 Wats, 1 microprocesador Intel Pentium 4 de 1.4 ghz, 256 MB 1 CD Rom 52 x creative, 1 Moderboard, chip set intel, con tarjetas incorporadas, 1 tarjeta de video AGP VGA de 16 mb, de 32 bits, 1 tarjeta fax modem 56.6 KBPS, 1 tarjeta de red 10/100 BPS, bocinas amplificadas de 125 wats, 1 teclado para windows en español, monitor SVGA de 14, 1 mouse, filtro, funda, micrófono y pad cada una. | 5 | Q | 6,812.00 | Q | 34,060.00 |
| 222 | Computadora, marca Ama Duron, de 800 MHZ, compuesta de 1 monitor LG, con serie No. 106AC36754, 1 CPU procesador AMD duron, con 1 teclado marca coplus, con serie No. K0103055628, con un mouse de tres botones twin Dolpine, 2 bocinas amplificadas y 1 microfono.                                                                                                                                                                                                                      | 1 | Q | 5,000.00 | Q | 5,000.00  |
| 223 | Impresora, marca Epson, modelo LQ-2080, con serie No.BBLY025493.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1 | Q | 4,021.00 | Q | 4,021.00  |
| 224 | Impresoras, marca Epson, modelo Lx-300, de 9 pines, con series Nos. ETUY047462, ETUY047549, ETUY047433, ETUY047435, ETUY047499 Y ETUY043900.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 6 | Q | 1,719.00 | Q | 10,314.00 |
| 225 | Impresora, marca Epson, modelo Lx-300, de matriz, con serie No. ETUY036154.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1 | Q | 965.68   | Q | 965.68    |
| 226 | Computadora, marca Hurricane,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1 | Q | 4,677.00 | Q | 4,677.00  |
| 227 | Computadoras Genéricas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 6 | Q | 3,765.00 | Q | 22,590.00 |

|     |                                                                                                                                                                                                                                             |    |   |           |   |           |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|-----------|---|-----------|
| 228 | Computadora Generica, compuesta por procesador Intel Piv de 2.                                                                                                                                                                              | 1  | Q | 6,240.00  | Q | 6,240.00  |
| 229 | Computadora portatil Note book HP compaq NX9010 s/n CNF333                                                                                                                                                                                  | 1  | Q | 14,000.00 | Q | 14,000.00 |
| 230 | UPS (Transformadores de energía) triplite de Smartpro de 550 va.                                                                                                                                                                            | 8  | Q | 1,125.00  | Q | 9,000.00  |
| 231 | Computadoras compatibles Pentium 4, de 2,4 Ghz,                                                                                                                                                                                             | 10 | Q | 4,975.00  | Q | 49,750.00 |
| 232 | Impresora, marca Epson, modelo LQ-2080                                                                                                                                                                                                      | 1  | Q | 3,990.00  | Q | 3,990.00  |
| 233 | Impresoras, marca Epson, modelos LX-300.                                                                                                                                                                                                    | 8  | Q | 1,800.00  | Q | 14,400.00 |
| 234 | Computadora Generica, con las siguientes características Case media torre con tarjeta de sonido y video,                                                                                                                                    | 1  | Q | 5,584.75  | Q | 5,584.75  |
| 235 | Impresora, marca Epson, modelo LX-300, con serie No. ETUY020997.                                                                                                                                                                            | 1  | Q | 1,719.00  | Q | 1,719.00  |
| 236 | UPS o Regulador de Voltaje, marca American Power conversion 500.                                                                                                                                                                            | 1  | Q | 978.00    | Q | 978.00    |
| 237 | Computadoras Genericas, con las siguientes características- Pentium III de 550 MHZ, 64 MB Ram, 13 GB, CD Room, Floppy drive 1.44 MB, bocinas, monitor de 14, teclado.                                                                       | 1  | Q | 6,312.82  | Q | 6,312.82  |
| 238 | Impresoras, marca Canon,. Modelo BJC 2100.                                                                                                                                                                                                  | 2  | Q | 603.27    | Q | 1,206.54  |
| 239 | Reguladores de voltaje, marca Omni Pro 300.                                                                                                                                                                                                 | 2  | Q | 897.72    | Q | 1,795.44  |
| 240 | Zip Drive, para computadora, con capacidad de 250 MB.                                                                                                                                                                                       | 2  | Q | 1,357.37  | Q | 2,714.74  |
| 241 | UPS o Regulador de Voltaje, marca Signal Centra de 450 voltios.                                                                                                                                                                             | 1  | Q | 500.00    | Q | 500.00    |
| 242 | Impresora, marca Canon, modelo 1254.                                                                                                                                                                                                        | 1  | Q | 490.00    | Q | 490.00    |
| 243 | Computadora, marca Compaq, modelo Presario S5010LA con procesador intel celeron de 2.4 Ghz, memoria de 128 MB, con disco Duro de Ultra de 40 Gb, con tarjetas de video, con teclado, raton optico, mouse pad, bocinas y filtro de pantalla. | 1  | Q | 6,175.00  | Q | 6,175.00  |
| 244 | Computadora, con procesador intel pentium IV de 1.6 Ghz con monitor marca AOC de 17 pulgadas.                                                                                                                                               | 1  | Q | 4,890.00  | Q | 4,890.00  |
| 245 | Impresora, marca Epson, modelo LX-300.                                                                                                                                                                                                      | 1  | Q | 1,200.00  | Q | 1,200.00  |
| 246 | Regulador de voltaje o UPS de 500 VA.                                                                                                                                                                                                       | 1  | Q | 490.00    | Q | 490.00    |
| 247 | Regulador de voltaje o UPS de 500 VA, marca Tripplite.                                                                                                                                                                                      | 3  | Q | 1,025.00  | Q | 3,075.00  |
| 248 | Ups o reguladores de voltaje, marca Tripplite Smart 550VA con series Nos. 9341AYOSM445700389/407/414.                                                                                                                                       | 3  | Q | 1,025.00  | Q | 3,075.00  |
| 249 | Computadoras compatibles, Intel Pentium IV, con disco duro de 40gb, CD ROM de 52x disketera de 1.44 MB, con teclado y mouse, monitor Samsung CRT de 17", color negro, cuatro puertos USB.                                                   | 3  | Q | 4,900.00  | Q | 14,700.00 |
| 250 | Impresoras marca Epson, modelo LX 300, con series Nos. ETUY240827/4029.                                                                                                                                                                     | 2  | Q | 1,875.00  | Q | 3,750.00  |
| 251 | Ups o reguladores de voltaje marca Tripplite Smart 550VA                                                                                                                                                                                    | 2  | Q | 1,025.00  | Q | 2,050.00  |
| 252 | Impresora, marca Canon, modelo IPI500.                                                                                                                                                                                                      | 1  | Q | 515.00    | Q | 515.00    |
| 253 | Computadoras compatibles, Intel Pentium IV                                                                                                                                                                                                  | 2  | Q | 4,900.00  | Q | 9,800.00  |
| 254 | Computadora Pentium IV                                                                                                                                                                                                                      | 1  | Q | 5,169.13  | Q | 5,169.13  |
| 255 | Computadoras compatibles, Intel Pentium IV                                                                                                                                                                                                  | 2  | Q | 4,900.00  | Q | 9,800.00  |
| 256 | Impresoras marca Epson, modelo LX 300,                                                                                                                                                                                                      | 2  | Q | 1,875.00  | Q | 3,750.00  |
| 257 | Impresoras marca Epson, modelo LX 300, con series Nos. ETUY316581/5197/3860.                                                                                                                                                                | 3  | Q | 1,850.00  | Q | 5,550.00  |

|     |                                                                                                                               |    |   |           |   |            |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|-----------|---|------------|
| 258 | Ups o reguladores de voltaje marca Tripplite Smart 550VA                                                                      | 3  | Q | 995.00    | Q | 2,985.00   |
| 259 | Computadoras Compatibles, procesador Intel Pentuim IV                                                                         | 2  | Q | 5,300.00  | Q | 10,600.00  |
| 260 | Reguladores de voltaje.                                                                                                       | 6  | Q | 985.00    | Q | 5,910.00   |
| 261 | Impresoras, marca Epson modelo LX-300                                                                                         | 2  | Q | 1,835.00  | Q | 3,670.00   |
| 262 | Impresoras, marca Epson modelo FX-890                                                                                         | 3  | Q | 3,200.00  | Q | 9,600.00   |
| 263 | Reguladores de voltaje.                                                                                                       | 2  | Q | 985.00    | Q | 1,970.00   |
| 264 | Computadoras Compatibles, con monitor a colores, mouse teclado.                                                               | 4  | Q | 2,500.00  | Q | 10,000.00  |
| 265 | Computadoras Compatibles, con monitor a colores, mouse teclado.                                                               | 2  | Q | 2,500.00  | Q | 5,000.00   |
| 266 | Impresora, marca HP-modelo DJ-3940                                                                                            | 1  | Q | 499.00    | Q | 499.00     |
| 267 | Computadoras Compatibles, con monitor a colores, mouse teclado.                                                               | 3  | Q | 4,850.00  | Q | 14,550.00  |
| 268 | Computadoras Compatibles, con monitor a colores, mouse teclado.                                                               | 2  | Q | 5,250.00  | Q | 10,500.00  |
| 269 | Reguladores de voltaje para computadora                                                                                       | 2  | Q | 985.00    | Q | 1,970.00   |
| 270 | Computadora compatible, con monitor a colores, mouse y teclado.                                                               | 1  | Q | 2,500.00  | Q | 2,500.00   |
| 271 | Impresora, marca Canon pixma I P                                                                                              | 1  | Q | 350.00    | Q | 350.00     |
| 272 | Computadora Genérica, compuesta por monitor a colores, teclado y mouse.                                                       | 1  | Q | 5,000.00  | Q | 5,000.00   |
| 273 | Licencias de Software de auditoria.                                                                                           | 10 | Q | 20,428.80 | Q | 204,288.00 |
| 274 | Regulador de voltaje, marca Signal Centra 450 VA.                                                                             | 1  | Q | 1,120.00  | Q | 1,120.00   |
| 275 | Computadoras Genéricas, con procesador pentium III de 800 Mhz, con disco, CD-Rom, con monitores de 19´´ con mouses y teclados | 3  | Q | 1,900.00  | Q | 5,700.00   |
| 276 | Computadoras Genéricas, con procesador iNTEL Pentium IV,                                                                      | 3  | Q | 5,100.00  | Q | 15,300.00  |
| 277 | Impresoras, marca Epson, modelo LX-300                                                                                        | 2  | Q | 1,850.00  | Q | 3,700.00   |
| 278 | Computadoras, con Cpu DELL pentium III de 1 GHZ, de 256 Ram, HD, con teclados, mouses, monitores de 17´´                      | 2  | Q | 3,000.00  | Q | 6,000.00   |
| 279 | Computadoras portátiles, marca Hewlett Packard,                                                                               | 10 | Q | 8,908.76  | Q | 89,087.60  |
| 280 | Computadoras portátiles, marca Hewlett Packard,                                                                               | 2  | Q | 15,605.24 | Q | 31,210.48  |
| 281 | licencia corporativa antivirus Avira.                                                                                         | 1  | Q | 9,500.00  | Q | 9,500.00   |
| 282 | Disco Duro Externo de 8TB                                                                                                     | 1  | Q | 1,950.00  | Q | 1,950.00   |
| 283 | Disco Duro Externo de 8TB                                                                                                     | 1  | Q | 1,950.00  | Q | 1,950.00   |
| 284 | Computadoras portátiles                                                                                                       | 10 | Q | 8,350.00  | Q | 83,500.00  |
| 285 | Regulador de Voltaje                                                                                                          | 1  | Q | 760.00    | Q | 760.00     |
| 286 | Escanner Epson                                                                                                                | 1  | Q | 3,195.00  | Q | 3,195.00   |
| 287 | Ups de 800 VA                                                                                                                 | 26 | Q | 675.00    | Q | 17,550.00  |
| 288 | Computadoras Pórtátiles                                                                                                       | 8  | Q | 11,250.00 | Q | 90,000.00  |
| 289 | Computadoras de Escritorio                                                                                                    | 8  | Q | 9,970.00  | Q | 79,760.00  |
| 290 | Escanner Epson                                                                                                                | 1  | Q | 3,550.00  | Q | 3,550.00   |
| 291 | Impresora Matriarcal                                                                                                          | 1  | Q | 3,195.00  | Q | 3,195.00   |
| 292 | Impresora Multifuncional                                                                                                      | 1  | Q | 1,615.00  | Q | 1,615.00   |
| 293 | Impresora Tipo Matriarcal                                                                                                     | 1  | Q | 3,645.00  | Q | 3,645.00   |
| 294 | Escanner                                                                                                                      | 1  | Q | 3,695.00  | Q | 3,695.00   |
| 295 | Computadora de Escritorio                                                                                                     | 11 | Q | 6,997.00  | Q | 76,967.00  |

|     |                                                                           |    |   |            |   |            |
|-----|---------------------------------------------------------------------------|----|---|------------|---|------------|
| 296 | Disco Duro Externo 1TB                                                    | 1  | Q | 935.00     | Q | 935.00     |
| 297 | Disco Duro Externo 8TB                                                    | 1  | Q | 2,156.00   | Q | 2,156.00   |
| 298 | Disco Duro Externo 4TB                                                    | 1  | Q | 1,350.00   | Q | 1,350.00   |
| 299 | Disco Duro Externo de 8TB                                                 | 1  | Q | 2,990.00   | Q | 2,990.00   |
| 300 | Disco Duro Externo de 1TB                                                 | 1  | Q | 1,500.00   | Q | 1,500.00   |
| 301 | Computadora Portatil                                                      | 5  | Q | 9,477.00   | Q | 47,385.00  |
| 302 | Computadora Portatil                                                      | 1  | Q | 9,847.00   | Q | 9,847.00   |
| 303 | Computadora de Escritorio                                                 | 3  | Q | 8,347.00   | Q | 25,041.00  |
| 304 | Computadora de Escritorio                                                 | 1  | Q | 7,727.00   | Q | 7,727.00   |
| 305 | UPS                                                                       | 1  | Q | 750.00     | Q | 750.00     |
| 306 | UPS                                                                       | 32 | Q | 1,475.00   | Q | 47,200.00  |
| 307 | IPAD                                                                      | 1  | Q | 6,050.00   | Q | 6,050.00   |
| 308 | Impresora de tinta HO Officejet                                           | 1  | Q | 2,950.00   | Q | 2,950.00   |
| 309 | Escaner de Documentos Duplex                                              | 1  | Q | 4,350.00   | Q | 4,350.00   |
| 310 | Escaner                                                                   | 2  | Q | 3,295.00   | Q | 6,590.00   |
| 311 | Impresora Multifuncional                                                  | 2  | Q | 1,990.00   | Q | 3,980.00   |
| 312 | Computadora De Escritorio Marca Dell Modelo Optiplex 3080                 | 53 | Q | 9,110.00   | Q | 482,830.00 |
| 313 | Laptop Marca Del Modelo Latitude 3520                                     | 45 | Q | 8,290.00   | Q | 373,050.00 |
| 314 | Disco Duro Externo de 2tb                                                 | 1  | Q | 875.00     | Q | 875.00     |
| 315 | Impresora Multifuncional Epson                                            | 1  | Q | 2,250.00   | Q | 2,250.00   |
| 316 | Impresora Multifuncional hp                                               | 1  | Q | 550.00     | Q | 550.00     |
| 317 | Monitor de 22 pulgadas                                                    | 1  | Q | 715.00     | Q | 715.00     |
| 318 | UPS 500va                                                                 | 1  | Q | 405.00     | Q | 405.00     |
| 319 | Disco Duro de 1tb                                                         | 1  | Q | 550.00     | Q | 550.00     |
| 320 | Disco Duro de 2tb                                                         | 1  | Q | 690.00     | Q | 690.00     |
| 321 | UPS 500va                                                                 | 1  | Q | 375.00     | Q | 375.00     |
| 322 | UPS SRT 1500 en Rack                                                      | 1  | Q | 28,000.00  | Q | 28,000.00  |
| 323 | Servidor HPE DL380 GEN10 PLUS CON UN PROCESADOR INTEL XEON-G 5315Y 8-CORE | 1  | Q | 109,000.00 | Q | 109,000.00 |
| 324 | Servidor de Almacenamiento incluye 10 discos duros de 2.4tb               | 1  | Q | 105,600.00 | Q | 105,600.00 |
| 325 | UPS marca CDP de 750 va                                                   | 1  | Q | 795.00     | Q | 795.00     |
| 326 | UPS marca APC, modelo: BX1000M-LM60 ,color negro                          | 21 | Q | 3,175.00   | Q | 66,675.00  |
| 327 | impresora multifuncional marca canon, modelo pixma g3160                  | 4  | Q | 3,600.00   | Q | 14,400.00  |
| 328 | escaner marca epson,                                                      | 1  | Q | 3,950.00   | Q | 3,950.00   |
| 329 | Impresora portatil marca canon modelo TR150                               | 21 | Q | 4,265.00   | Q | 89,565.00  |
| 330 | Impresora todo en uno, marca hp, modelo smart tank 720                    | 13 | Q | 5,625.00   | Q | 73,125.00  |
| 331 | Disco Duro Externo de 8 TB                                                | 2  | Q | 2,040.00   | Q | 4,080.00   |
| 332 | Impresora Matriarcal                                                      | 5  | Q | 4,940.00   | Q | 24,700.00  |
| 333 | Impresora Multifuncional                                                  | 1  | Q | 4,850.00   | Q | 4,850.00   |
| 334 | Scanner                                                                   | 3  | Q | 4,680.00   | Q | 14,040.00  |
| 335 | Impresora Multifuncional                                                  | 1  | Q | 3,460.00   | Q | 3,460.00   |
| 336 | Disco Duro Externo de 2 TB                                                | 1  | Q | 660.00     | Q | 660.00     |
| 337 | Quemador de DVD externo                                                   | 1  | Q | 360.00     | Q | 360.00     |
| 338 | Disco Duro Externo de 4 TB                                                | 1  | Q | 885.00     | Q | 885.00     |

|              |                                                       |             |   |            |          |                     |
|--------------|-------------------------------------------------------|-------------|---|------------|----------|---------------------|
| 339          | Impresora Multifuncional Hp LaserJet Pro 4103DW       | 1           | Q | 3,220.00   | Q        | 3,220.00            |
| 340          | Escaner Epson, Workforce DS-410                       | 3           | Q | 6,720.00   | Q        | 20,160.00           |
| 341          | Quemadora de DVD/Cd Externa SERW-08DSS-U Marca: ASUS  | 7           | Q | 367.00     | Q        | 2,569.00            |
| 342          | UPS marca APC, modelo: PROBX 1000,color negro         | 1           | Q | 1,705.00   | Q        | 1,705.00            |
| 343          | UPS 1500V/900W                                        | 1           | Q | 1,720.00   | Q        | 1,720.00            |
| 344          | Disco Duro Portatil 4TB                               | 1           | Q | 6,900.00   | Q        | 6,900.00            |
| 345          | Servidor de Torre                                     | 1           | Q | 114,000.00 | Q        | 114,000.00          |
| 346          | Computadora tipo Laptop                               | 7           | Q | 12,550.00  | Q        | 87,850.00           |
| 347          | Monitor para Computadora de 27 pulgadas               | 1           | Q | 1,820.00   | Q        | 1,820.00            |
| 348          | Servidor de almacenamiento en red, de montaje en rack | 1           | Q | 237,238.00 | Q        | 237,238.00          |
| 349          | Servidor para replica, de montaje en rack             | 1           | Q | 88,570.00  | Q        | 88,570.00           |
| 350          | Escanner                                              | 2           | Q | 3,875.00   | Q        | 7,750.00            |
| 351          | Impresora HP Laser Jet                                | 1           | Q | 4,450.00   | Q        | 4,450.00            |
| 352          | Escaner Epson, ES-400                                 | 2           | Q | 4,000.00   | Q        | 8,000.00            |
| 353          | Escaner                                               | 1           | Q | 3,690.00   | Q        | 3,690.00            |
| 354          | Unidad de Poder Ininterrumpido (UPS)                  | 60          | Q | 406.35     | Q        | 24,381.00           |
| 355          | Computadora de Escritorio                             | 10          | Q | 8,790.00   | Q        | 87,900.00           |
| 356          | Coputadora portatil                                   | 10          | Q | 8,850.00   | Q        | 88,500.00           |
| 357          | Escaner Epson                                         | 1           | Q | 3,630.00   | Q        | 3,630.00            |
| 358          | Computadora portatil                                  | 10          | Q | 8,890.00   | Q        | 88,900.00           |
| 359          | Impresora Multifuncional                              | 1           | Q | 3,500.00   | Q        | 3,500.00            |
| 360          | Disco Duro Externo de 8 tb                            | 1           | Q | 1,900.00   | Q        | 1,900.00            |
| 361          | Impresora Termica                                     | 1           | Q | 12,412.00  | Q        | 12,412.00           |
| 362          | Impresora Multifuncional                              | 18          | Q | 4,275.00   | Q        | 76,950.00           |
| 363          | Computadora de Escritorio Dell                        | 4           | Q | 6,249.75   | Q        | 24,999.00           |
| 364          | Servidor de Almacenamiento NAS, Dell                  | 1           | Q | 89,950.00  | Q        | 89,950.00           |
| 365          | Escaner DS-970                                        | 2           | Q | 10,200.00  | Q        | 20,400.00           |
| 366          | Quemadora de DVD                                      | 2           | Q | 265.00     | Q        | 530.00              |
| <b>Total</b> |                                                       | <b>1186</b> |   |            | <b>Q</b> | <b>5,252,402.45</b> |



## Información de Oficio

### Ley de libre acceso a la información - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles

FECHA DEL INVENTARIO

31/08/2025

ENTIDAD

UNIDAD EJECUTORA

11200-52-000

INSPECCIÓN GENERAL DE COOPERATIVAS

CUENTA CONTABLE

1237.01

OTROS ACTIVOS FIJOS

| No. | DESCRIPCION                                                  | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|-----|--------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| 1   | Papeleras de metal, de 3 niveles, con respaldo, color beige. | 3        | Q 18.73        | 56.18       |
| 2   | Papeleras de metal, de 3 niveles, con respaldo, color beige. | 2        | Q 26.75        | 53.50       |
| 3   | Papeleras de metal, de 3 niveles, con respaldo, color beige. | 7        | Q 29.42        | 205.97      |
| 4   | Papeleras de metal, de 3 niveles, con respaldo, color beige. | 1        | Q 59.39        | 59.39       |
| 5   | Papelera de metal, de tres niveles, color gris.              | 1        | Q 58.85        | 58.85       |
| 6   | Papeleras de metal, de 3 niveles, con respaldo, color beige. | 6        | Q 37.45        | 224.70      |
| 7   | Engrapadoras, grandes, marca Swingline.                      | 14       | Q 66.88        | 936.25      |
| 8   | Engrapadora, marca Swingline, grande No. 113.                | 1        | Q 294.25       | 294.25      |
| 9   | Engrapadoras, grandes, marca Swingline.                      | 3        | Q 66.88        | 200.63      |
| 10  | Engrapadoras, grandes, marca Swingline No. 747.              | 2        | Q 66.88        | 133.75      |
| 11  | Engrapadoras, grandes, marca Swingline No. 747.              | 6        | Q 66.88        | 401.25      |
| 12  | Engrapadoras, marca Swingline, No. 767.                      | 4        | Q 66.88        | 267.50      |
| 13  | Engrapadoras Swingline.                                      | 1        | Q 71.15        | 71.15       |
| 14  | Engrapadoras, marca Swingline.                               | 1        | Q 73.30        | 73.30       |
| 15  | Engrapadora, marca Swingline.                                | 1        | Q 94.42        | 94.42       |
| 16  | Engrapadora, marca Swingline.                                | 1        | Q 94.80        | 94.80       |
| 17  | Engrapadora, marca Bostitch.                                 | 1        | Q 55.85        | 55.85       |
| 18  | Engrapadora, marca Swingline.                                | 1        | Q 120.37       | 120.37      |
| 19  | Dispensador de Tape, de 1/2 x 72 yardas.                     | 1        | Q 62.60        | 62.60       |
| 20  | Dispensador de Tape, de 1/2 x 72 yardas.                     | 1        | Q 62.59        | 62.59       |
| 21  | Dispensador de Tape, de 1/2 x 72 yardas.                     | 1        | Q 16.85        | 16.85       |
| 22  | Dispensador de Tape, de 1/2 x 72 yardas.                     | 1        | Q 16.86        | 16.86       |
| 23  | Dispensadores de tape.                                       | 2        | Q 16.96        | 33.92       |
| 24  | Dispensadores de tape.                                       | 2        | Q 17.92        | 35.84       |
| 25  | Dispensadores de tape, marca Scotch.                         | 2        | Q 25.15        | 50.29       |
| 26  | Dispensadores de tape, grandes.                              | 6        | Q 19.96        | 119.73      |
| 27  | Dispensador de tape.                                         | 1        | Q 15.52        | 15.52       |
| 28  | Dispensadores de tape.                                       | 4        | Q 21.24        | 84.96       |
| 29  | Dispensador de tape, marca Scotch.                           | 1        | Q 31.89        | 31.89       |
| 30  | Dispensador de tape.                                         | 1        | Q 31.83        | 31.83       |
| 31  | Dispensador de tape.                                         | 1        | Q 31.57        | 31.57       |
| 32  | Dispensadores de tape.                                       | 2        | Q 31.83        | 63.66       |
| 33  | Dispensadores de tape.                                       | 4        | Q 34.08        | 136.32      |
| 34  | Dispensadores de tape.                                       | 4        | Q 30.82        | 123.26      |
| 35  | Dispensador de tape.                                         | 1        | Q 41.20        | 41.20       |
| 36  | Dispensador de tape.                                         | 1        | Q 40.68        | 40.68       |
| 37  | Dispensador de tape.                                         | 1        | Q 40.69        | 40.69       |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |   |           |   |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|-----------|---|-----------|
| 38 | Cortinas y dos galerías, con las siguientes medidas, 213 x 60, 210 x 170, 285 x 165, 280 x 165, 200 x 170, 155 x                                                                                                                                                                                                                                                                  | 11 | Q | 181.82    | Q | 2,000.00  |
| 39 | Cortina confeccionada en tela Hawai, con medidas de 2.30 x                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1  | Q | 308.54    | Q | 308.54    |
| 40 | Cortina confeccionada en tela Hawai, con medidas de 1.30 X 0.85.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1  | Q | 112.45    | Q | 112.45    |
| 41 | Juego de 4 cortinas de tela, corredizas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1  | Q | 2,364.00  | Q | 2,364.00  |
| 42 | Cortina de tela, corrediza.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1  | Q | 301.25    | Q | 301.25    |
| 43 | Juego de 3 cortinas de tela, corredizas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1  | Q | 903.75    | Q | 903.75    |
| 44 | Cortina de tela, con su respectiva galería.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1  | Q | 635.00    | Q | 635.00    |
| 45 | Cortina de tela, con su respectiva galería y vicillo de tela.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1  | Q | 563.00    | Q | 563.00    |
| 46 | Cortinas de tela, con su respectiva galería.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2  | Q | 240.00    | Q | 480.00    |
| 47 | Cortina de tela, con su respectiva galería.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1  | Q | 275.00    | Q | 275.00    |
| 48 | Cortinas de tela, con su respectiva galería.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2  | Q | 625.00    | Q | 1,250.00  |
| 49 | Cortina de tela, con su respectiva galería.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1  | Q | 968.00    | Q | 968.00    |
| 50 | Juego de 3 cortinas de tela, corredizas, color beige cashimira nacional.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1  | Q | 1,500.00  | Q | 1,500.00  |
| 51 | Contratos administrativos, de prestacion de servicio telefonico No. 22999/02 con la empresa de telecomunicaciones Guatel.                                                                                                                                                                                                                                                         | 4  | Q | 856.00    | Q | 3,424.00  |
| 52 | Red Novell Advance netware software, sistema operativo, 1 ethernet adapter mc, 6 ethernet adapter, 1 kit terminator y 14 bnc conectores.                                                                                                                                                                                                                                          | 1  | Q | 1,704.93  | Q | 1,704.93  |
| 53 | Equipo de Fax,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1  | Q | 4,547.50  | Q | 4,547.50  |
| 54 | Tape Back Up, de 40 megas, marca Colorado Interno, con cartucho 3M, con serie No. 0256722L                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1  | Q | 1,887.48  | Q | 1,887.48  |
| 55 | Paquete de estudios, de 4 diskettes, que inclullen programa maestro, para control de cooperativas a nivel nacional e informe de auditoria, de 4 diskettes con hoja electrónica Quatro Pro, para control administrativo y contable, de 2 diskettes que contiene utilitario de soporte para la red, 1 manual que comprende estudio de automatizacion a la seccion de fiscalizacion. | 1  | Q | 15,836.00 | Q | 15,836.00 |
| 56 | Tape Back Up, marca Interno Colorado, modelo DJ-250 mb con 3 cartuchos Cartride DC-6250, 250 MB.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1  | Q | 2,308.27  | Q | 2,308.27  |
| 57 | Equipo de Fax, marca Broder, modelo 190, con serie No. A77960971.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1  | Q | 2,250.00  | Q | 2,250.00  |
| 58 | Equipo de Fax, marca Canon, modelo 8640, con serie No. DK007628.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1  | Q | 2,027.97  | Q | 2,027.97  |
| 59 | Clishe con diseño especial, para maquina protectora de cheques                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1  | Q | 179.33    | Q | 179.33    |
| 60 | Casco para motorista, marca Al normal, color azul.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1  | Q | 74.90     | Q | 74.90     |
| 61 | Casco para motorista, marca Al normal, color negro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1  | Q | 239.68    | Q | 239.68    |
| 62 | Casco para motorista, marca Al normal, color negro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1  | Q | 296.00    | Q | 296.00    |
| 63 | Adaptador de apoyo de baterias o sistema de energia, marca Panasonic, modelo KXA-46.                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1  | Q | 2,029.78  | Q | 2,029.78  |
| 64 | Protector electrico, marca Panamex.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1  | Q | 605.34    | Q | 605.34    |
| 65 | Maquina cortadora de cesp d, marca Meculich de 3.5 Hp.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1  | Q | 1,854.72  | Q | 1,854.72  |
| 66 | Fax, marca Panasonic, modelo FHH351, con serie No. 3FBWA171528.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1  | Q | 1,295.00  | Q | 1,295.00  |
| 67 | Juego de clishes seprados a 4 colores.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1  | Q | 96.30     | Q | 96.30     |
| 68 | Reloj marcador de tiempo de trabajo, automatico,marca Acroprint, color verde, electrico con serie No. 386849v2                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1  | Q | 2,086.50  | Q | 2,086.50  |
| 69 | Tarjeta de metal, para fichas, de 6 1/2 x 8 1/2, color beige                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1  | Q | 95.23     | Q | 95.23     |

|     |                                                                                                                |    |   |           |   |           |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|-----------|---|-----------|
| 70  | Juego de 3 clichés (grabados) para logotipo de Ingecop                                                         | 1  | Q | 96.30     | Q | 96.30     |
| 71  | Cliché con diseño especial.                                                                                    | 1  | Q | 187.43    | Q | 187.43    |
| 72  | Cortinas de tela color beige.                                                                                  | 5  | Q | 716.00    | Q | 3,580.00  |
| 73  | Equipos de Fax, marca Sharp. Modelo UX-510A, con Nos. de serie 27234537 y 27269975.                            | 2  | Q | 1,275.00  | Q | 2,550.00  |
| 74  | Equipo de Fax, marca Canon. Modelo B95-120V, con No. de serie JDK12489.                                        | 1  | Q | 1,465.00  | Q | 1,465.00  |
| 75  | Tarjetero de metal de cincuenta casillas.                                                                      | 1  | Q | 381.85    | Q | 381.85    |
| 76  | Equipo de fax, marca Panasonic, modelo KX-FHD332                                                               | 1  | Q | 1,216.00  | Q | 1,216.00  |
| 77  | Casco para motorista color rojo                                                                                | 1  | Q | 395.00    | Q | 395.00    |
| 78  | Parrilla de metal, para equipaje, de vehículo                                                                  | 1  | Q | 3,889.31  | Q | 3,889.31  |
| 79  | Caja porta equipaje, marca Ocean 200, para vehículo                                                            | 1  | Q | 3,851.00  | Q | 3,851.00  |
| 80  | Purificadores de agua.                                                                                         | 2  | Q | 4,500.00  | Q | 9,000.00  |
| 81  | Sustitutos de garrafón para agua.                                                                              | 2  | Q | 4,950.00  | Q | 9,900.00  |
| 82  | Refrigeradora pequeña, marca Daewoo.                                                                           | 1  | Q | 2,430.00  | Q | 2,430.00  |
| 83  | Horno microondas, marca Samsung, color blanco.                                                                 | 1  | Q | 745.00    | Q | 745.00    |
| 84  | Equipo de aire acondicionado.                                                                                  | 1  | Q | 8,925.00  | Q | 8,925.00  |
| 85  | Equipo de aire acondicionado.                                                                                  | 1  | Q | 7,911.66  | Q | 7,911.66  |
| 86  | Equipo de aire acondicionado.                                                                                  | 1  | Q | 14,980.00 | Q | 14,980.00 |
| 87  | Ventiladores de pedestal, marca Air Fresh.                                                                     | 14 | Q | 104.00    | Q | 1,456.00  |
| 88  | Máquinas secadoras de mano, para baño.                                                                         | 2  | Q | 3,100.00  | Q | 6,200.00  |
| 89  | Máquinas hidrolavadoras.                                                                                       | 2  | Q | 3,872.00  | Q | 7,744.00  |
| 90  | Relojes marcadores de entrada y salida de personal y Salida de personal marca Dimep.                           | 2  | Q | 4,990.00  | Q | 9,980.00  |
| 91  | Motor de cremallera para portón.                                                                               | 1  | Q | 11,500.00 | Q | 11,500.00 |
| 92  | Horno microondas de 2.0 pies marca Frigidaire.                                                                 | 1  | Q | 1,550.00  | Q | 1,550.00  |
| 93  | Refrigeradora de 4.5 pies, color blanco, marca General.                                                        | 1  | Q | 1,860.00  | Q | 1,860.00  |
| 94  | Percoladora, marca West Bend de 100 Tazas.                                                                     | 1  | Q | 375.00    | Q | 375.00    |
| 95  | Tanque Hidráulico.                                                                                             | 1  | Q | 4,005.00  | Q | 4,005.00  |
| 96  | Cortadora de césped Husqvarna.                                                                                 | 1  | Q | 2,700.00  | Q | 2,700.00  |
| 97  | Cafetera, marca West Bend de 100 tazas.                                                                        | 1  | Q | 1,445.00  | Q | 1,445.00  |
| 98  | Refrigeradora top mount, color blanco, marca LG.                                                               | 1  | Q | 2,999.00  | Q | 2,999.00  |
| 99  | Horno microondas de 2.0 pies marca Panasonic.                                                                  | 1  | Q | 1,699.00  | Q | 1,699.00  |
| 100 | Calentadores de ambiente.                                                                                      | 4  | Q | 749.99    | Q | 2,999.96  |
| 101 | Dispensadores de agua fría y caliente, marca General Electric.                                                 | 2  | Q | 1,740.00  | Q | 3,480.00  |
| 102 | Casco doble propósito, flat black, con shield humo.                                                            | 1  | Q | 670.45    | Q | 670.45    |
| 103 | Casco para motorista.                                                                                          | 1  | Q | 650.00    | Q | 650.00    |
| 104 | Reloj marcador, marca Herzul, modelo H37-2.                                                                    | 1  | Q | 3,500.00  | Q | 3,500.00  |
| 105 | Horno microondas, marca Panasonic, de 1.6 pies cúbicos.                                                        | 1  | Q | 1,200.00  | Q | 1,200.00  |
| 106 | Horno microondas. Marca Panasonic, de 1.6 pies cúbicos.                                                        | 1  | Q | 925.00    | Q | 925.00    |
| 107 | Percoladora, marca West Bend 3360 de 100 Tazas.                                                                | 1  | Q | 1,542.00  | Q | 1,542.00  |
| 108 | Horno microondas, marca Panasonic, modelo NN-ST962 SRP, color gris, con serie 6A7202351.                       | 1  | Q | 1,435.00  | Q | 1,435.00  |
| 109 | Aspiradora para vehículo, marca Regid, modelo WD06700 120 voltios serie 1233 9R054, 5.8/5.8A 60HZ, 2.5HP, 6GL. | 1  | Q | 1,200.00  | Q | 1,200.00  |
| 110 | Reloj marcador, marca Herzeit H38,                                                                             | 1  | Q | 3,500.00  | Q | 3,500.00  |
| 111 | Cortadora de grama marca Murray, de 22,                                                                        | 1  | Q | 4,179.46  | Q | 4,179.46  |
| 112 | Horno microondas, marca Panasonic, de 1.6 pies, color gris, con serie No. NNST762SRBH.                         | 1  | Q | 1,249.00  | Q | 1,249.00  |

|     |                                                                                                             |   |   |          |   |          |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|----------|---|----------|
| 113 | Aspiradora para vehiculo, marca Shop-vac pro, de 12 ga- lones, wet/dry.                                     | 1 | Q | 999.00   | Q | 999.00   |
| 114 | Hornilla electrica doble, marca voltech, cod 48127, 1550w. tension 120 V.                                   | 1 | Q | 269.99   | Q | 269.99   |
| 115 | Secadores de mano, de aire automatico, con sensor infla rojo                                                | 2 | Q | 2,845.25 | Q | 5,690.50 |
| 116 | Horno microondas de 2.3 pies de 1200 wats                                                                   | 1 | Q | 1,499.00 | Q | 1,499.00 |
| 117 | Aspiradora para equipo de computo, marca Shopback                                                           | 1 | Q | 649.99   | Q | 649.99   |
| 118 | Percoladora, marca West bend de 100 tazas de aluminio.                                                      | 1 | Q | 1,777.50 | Q | 1,777.50 |
| 119 | Cafetera pequeña de 10 tazas, marca Oster.                                                                  | 1 | Q | 850.38   | Q | 850.38   |
| 120 | Dispensador de agua de mesa                                                                                 | 1 | Q | 499.99   | Q | 499.99   |
| 121 | Maquina desmalesadora de grama, marca Stihl 250.                                                            | 1 | Q | 4,486.78 | Q | 4,486.78 |
| 122 | Percoladora de 100 tazas                                                                                    | 1 | Q | 1,599.00 | Q | 1,599.00 |
| 123 | Set de rapidografos, marca practiset modelo PS8-ST.                                                         | 1 | Q | 170.13   | Q | 170.13   |
| 124 | Refrigeradora electrica, color café, imitacion de madera, marca continental, serie 1360100, modelo 1052-CF. | 1 | Q | 1,926.00 | Q | 1,926.00 |
| 125 | Refrigeradora marca Avanti, tamaño 3 pies de altura color café claro, serie No. E910011606,                 | 1 | Q | 2,114.91 | Q | 2,114.91 |
| 126 | Refrigeradora, marca Acros de 3 pies.                                                                       | 1 | Q | 1,499.00 | Q | 1,499.00 |
| 127 | Refrigeradora de 4 pies cubicos, marca Samsung frost.                                                       | 2 | Q | 79.05    | Q | 158.10   |
| 128 | Cafetera electrica                                                                                          | 1 | Q | 317.78   | Q | 317.78   |
| 129 | Estufa de dos hornillas, electrica.                                                                         | 1 | Q | 1,378.95 | Q | 1,378.95 |
| 130 | Estufa duragas de mesa con instalacion completa                                                             | 1 | Q | 350.00   | Q | 350.00   |
| 131 | Horno microondas, marca Samsung, de 1.5 cp.                                                                 | 1 | Q | 1,599.00 | Q | 1,599.00 |
| 132 | Horno microondas, marca Panasonic de 2.1 pies, color blanco.                                                | 1 | Q | 1,663.42 | Q | 1,663.42 |
| 133 | Horno microondas, marca Panasonic, color blanco                                                             | 1 | Q | 995.00   | Q | 995.00   |
| 134 | Estufa electrica de dos hornillas UL-365.                                                                   | 1 | Q | 265.00   | Q | 265.00   |
| 135 | Horno, marca Panasonic, americano de 1.6 cubicos, color negro, plato giratorio.                             | 1 | Q | 1,348.00 | Q | 1,348.00 |
| 136 | Horno microondas de 11 pies, marca panasonic.                                                               | 1 | Q | 525.00   | Q | 525.00   |
| 137 | Percoladora, marca West Bend, con capacidad de 100 tazas.                                                   | 1 | Q | 1,154.00 | Q | 1,154.00 |
| 138 | Microondas de 1.2 pies, marca Sharp, funciones de panel completo con plato rotativo.                        | 1 | Q | 842.00   | Q | 842.00   |
| 139 | Dispensadores de agua electricos, marca General Electric.                                                   | 2 | Q | 1,395.00 | Q | 2,790.00 |
| 140 | Percoladora, marca West Bend, con capacidad de 100 tazas.                                                   | 1 | Q | 1,143.25 | Q | 1,143.25 |
| 141 | Estufa de dos hornillas, marca emerson.                                                                     | 1 | Q | 238.50   | Q | 238.50   |
| 142 | Dispensador de agua, marca General Electric.                                                                | 1 | Q | 1,395.00 | Q | 1,395.00 |
| 143 | Percoladora, color café y beige con capacidad de 22 tazas.                                                  | 1 | Q | 54.00    | Q | 54.00    |
| 144 | Percoladora cafetera para 8/10 razas, marca protector-silex                                                 | 1 | Q | 37.40    | Q | 37.40    |
| 145 | Percoladora cafetera. Marca west bend                                                                       | 1 | Q | 200.00   | Q | 200.00   |
| 146 | Percoladora cafetera, con capacidad para 24 tazas                                                           | 1 | Q | 30.00    | Q | 30.00    |
| 147 | Percoladora de 32 tazas, marca empire supreme                                                               | 1 | Q | 187.25   | Q | 187.25   |
| 148 | Percoladoras grandes                                                                                        | 2 | Q | 561.75   | Q | 1,123.50 |
| 149 | Percoladora marca West, con capacidad de 42 tazas                                                           | 1 | Q | 299.99   | Q | 299.99   |
| 150 | Percoladora, capacidad de 101 tazas.                                                                        | 1 | Q | 975.00   | Q | 975.00   |
| 151 | Cafetera, marca Regal, cromada con capacidad de 101 tazas                                                   | 1 | Q | 1,235.00 | Q | 1,235.00 |
| 152 | Percoladora, marca West Bend. modelo 33600 de 100 tazas.                                                    | 1 | O | 1,280.00 | O | 1,280.00 |
| 153 | Horno microondas                                                                                            | 1 | Q | 1,082.00 | Q | 1,082.00 |
| 154 | Camaras de viginalcia                                                                                       | 7 | Q | 228.33   | Q | 1,598.31 |
| 155 | Set de herramientas, para electrónica EPA-KIT,                                                              | 1 | Q | 190.41   | Q | 190.41   |

|     |                                                                                          |   |   |           |   |           |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|-----------|---|-----------|
| 156 | Camaras de viginalcia marca Hikvision 1080 tipo bala                                     | 2 | Q | 473.33    | Q | 946.66    |
| 157 | Camaras de vigilancia marca Hikvision IP wifi.                                           | 2 | Q | 868.75    | Q | 1,737.50  |
| 158 | Kit de video vigilinacia, compuesto de dvr, marca .Hikvision.                            | 1 | Q | 3,638.64  | Q | 3,638.64  |
| 159 | Sopladora aspiradora marca Stanley de 600w.                                              | 1 | Q | 495.00    | Q | 495.00    |
| 160 | Horno microondas                                                                         | 1 | Q | 4,299.00  | Q | 4,299.00  |
| 161 | Caja fuerte electrónica.                                                                 | 1 | Q | 795.00    | Q | 795.00    |
| 162 | Horno microondas                                                                         | 1 | Q | 4,068.41  | Q | 4,068.41  |
| 163 | Reloj biométrico K40                                                                     | 1 | Q | 1,875.00  | Q | 1,875.00  |
| 164 | Reloj biométrico para control de personal Zk teco LX50                                   | 1 | Q | 1,900.00  | Q | 1,900.00  |
| 165 | Caja fuerte eléctrica. wats, 1.2 pies cúbicos.                                           | 1 | Q | 700.00    | Q | 700.00    |
| 166 | Hornos microondas, marca frigeaire de 22 pies cúbicos, de color blanco.                  | 2 | Q | 2,399.00  | Q | 4,798.00  |
| 167 | Cotrol acceso, huellas y CÓDIGO.                                                         | 2 | Q | 1,525.00  | Q | 3,050.00  |
| 168 | Aire acondicionado de 18 btu.                                                            | 1 | Q | 4,200.00  | Q | 4,200.00  |
| 169 | Aire acondicionado de 12 btu.                                                            | 9 | Q | 3,500.00  | Q | 31,500.00 |
| 170 | Aire acondicionado de 24 btu.                                                            | 2 | Q | 5,400.00  | Q | 10,800.00 |
| 171 | Toldo desmontable de 4mts x 6mts estructura de lona con 4paredes, 4 ventanas y 1 puerta. | 1 | Q | 12,300.00 | Q | 12,300.00 |
| 172 | Maquina podadora, marca truper de gasolina de 18hp.                                      | 1 | Q | 2,800.00  | Q | 2,800.00  |
| 173 | Secadores de mano automática, marca calto de acero inoxidable 1600.                      | 7 | Q | 1,250.00  | Q | 8,750.00  |
| 174 | Escalera de fibra de vidrio de tijera tipo III                                           | 1 | Q | 850.00    | Q | 850.00    |
| 175 | Control de acceso de 3000 huellas                                                        | 1 | Q | 1,517.00  | Q | 1,517.00  |
| 176 | Controles de acceso, de 1 puerto.                                                        | 1 | Q | 1,525.00  | Q | 1,525.00  |
| 177 | Cafeteras, marca oster de 12 tazas. dable.                                               | 3 | Q | 275.00    | Q | 825.00    |
| 178 | Escaleras corredizas                                                                     | 2 | Q | 12,450.00 | Q | 24,900.00 |
| 179 | Aire Acondicionado tipo minisplit                                                        | 1 | Q | 3,300.00  | Q | 3,300.00  |
| 180 | Frigobar de 4.5 pies cubicos                                                             | 1 | Q | 2,983.33  | Q | 2,983.33  |
| 181 | Calefactor electrico de ambiente                                                         | 1 | Q | 740.99    | Q | 740.99    |
| 182 | Nebulizadora                                                                             | 1 | Q | 3,950.00  | Q | 3,950.00  |
| 183 | Extintores                                                                               | 2 | Q | 150.00    | Q | 300.00    |
| 184 | Etiquetadora Dymo                                                                        | 1 | Q | 119.00    | Q | 119.00    |
| 185 | Camaras Tipo Domo                                                                        | 5 | Q | 395.00    | Q | 1,975.00  |
| 186 | Camaras Tipo Bala                                                                        | 8 | Q | 395.00    | Q | 3,160.00  |
| 187 | DVR De 8 Canales                                                                         | 2 | Q | 1,375.00  | Q | 2,750.00  |
| 188 | Hidrolavadora                                                                            | 1 | Q | 1,329.95  | Q | 1,329.95  |
| 189 | Aire Acondicionado                                                                       | 1 | Q | 4,195.00  | Q | 4,195.00  |
| 190 | Frigobar                                                                                 | 1 | Q | 1,825.00  | Q | 1,825.00  |
| 191 | Sofa Cama                                                                                | 1 | Q | 3,699.00  | Q | 3,699.00  |
| 192 | Microondas                                                                               | 2 | Q | 1,690.00  | Q | 3,380.00  |
| 193 | Frigobar de 4.5 pies cubicos                                                             | 1 | Q | 1,825.00  | Q | 1,825.00  |
| 194 | Barreno de 1/2 Inalámbrico                                                               | 1 | Q | 395.05    | Q | 395.05    |
| 195 | Desbrozadora                                                                             | 1 | Q | 644.99    | Q | 644.99    |
| 196 | Software para control de Cooperativas                                                    | 1 | Q | 18,000.00 | Q | 18,000.00 |
| 197 | Nebulizadora                                                                             | 1 | Q | 3,950.00  | Q | 3,950.00  |
| 198 | DVR                                                                                      | 1 | Q | 2,668.00  | Q | 2,668.00  |
| 199 | Camra Tipo Domo                                                                          | 5 | Q | 147.50    | Q | 737.50    |

|     |                                                                                              |    |   |            |   |            |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|------------|---|------------|
| 200 | Camra Tipo Bala                                                                              | 7  | Q | 153.50     | Q | 1,074.50   |
| 201 | Rotomartillo                                                                                 | 1  | Q | 769.99     | Q | 769.99     |
| 202 | Escalera de Aluminio                                                                         | 1  | Q | 1,100.55   | Q | 1,100.55   |
| 203 | Podium                                                                                       | 2  | Q | 3,675.00   | Q | 7,350.00   |
| 204 | Cama Plegable tipo catre                                                                     | 2  | Q | 526.50     | Q | 1,053.00   |
| 205 | VDVR de 16 canales                                                                           | 1  | Q | 3,650.00   | Q | 3,650.00   |
| 206 | Aire Acondicionado tipo minisplit                                                            | 1  | Q | 7,400.00   | Q | 7,400.00   |
| 207 | Caja de Seguridad mediana marca YALE                                                         | 1  | Q | 725.00     | Q | 725.00     |
| 208 | Locker de metal color negro                                                                  | 5  | Q | 960.00     | Q | 4,800.00   |
| 209 | Multimetro                                                                                   | 1  | Q | 365.00     | Q | 365.00     |
| 210 | Circuito Cerrado de Seguridad                                                                | 1  | Q | 3,863.00   | Q | 3,863.00   |
| 211 | Esmeriladora                                                                                 | 1  | Q | 1,845.01   | Q | 1,845.01   |
| 212 | Escalera de aluminio de 3 pies                                                               | 1  | Q | 450.00     | Q | 450.00     |
| 213 | Multidetector de Materiales                                                                  | 1  | Q | 570.00     | Q | 570.00     |
| 214 | Medidor laser de distancia                                                                   | 1  | Q | 1,022.00   | Q | 1,022.00   |
| 215 | Reloj Biometrico                                                                             | 2  | Q | 1,900.00   | Q | 3,800.00   |
| 216 | Extintores Dioxido de Carbono (CO2) 10 Lbs                                                   | 5  | Q | 1,500.00   | Q | 7,500.00   |
| 217 | Extintores Polvo Quimico Seco (PQS) 20 lbs                                                   | 8  | Q | 675.00     | Q | 5,400.00   |
| 218 | Chapeadora                                                                                   | 1  | Q | 2,089.05   | Q | 2,089.05   |
| 219 | Circuito Cerrado de Seguridad                                                                | 1  | Q | 1,755.00   | Q | 1,755.00   |
| 220 | Circuito Cerrado de Seguridad                                                                | 1  | Q | 1,365.00   | Q | 1,365.00   |
| 221 | Gabinete para rack de Servidor                                                               | 1  | Q | 29,500.00  | Q | 29,500.00  |
| 222 | Kit de fuente de alimentacion                                                                | 1  | Q | 7,000.00   | Q | 7,000.00   |
| 223 | Extintor de 2.5 lbs                                                                          | 3  | Q | 150.00     | Q | 450.00     |
| 224 | Extinguidor marca flamext de 2.5 lbs PQS ABC                                                 | 4  | Q | 150.00     | Q | 600.00     |
| 225 | Generador de tonos y probador de cables, steren, modelo her-254,                             | 1  | Q | 395.00     | Q | 395.00     |
| 226 | Locker de metal con 2 puertas y 2 entrepaños cada puerta, negro                              | 16 | Q | 594.58     | Q | 9,513.28   |
| 227 | Camara de vigilancia tipo bala 1080p, 20mts, marca hikvision.                                | 3  | O | 846.00     | O | 2,538.00   |
| 228 | Gabinete aereo en melamina de 1.20 x 0.40 x 0.60                                             | 1  | Q | 995.67     | Q | 995.67     |
| 229 | Gabinete aereo en melamina de 2.00 x 0.40 x 0.60                                             | 1  | Q | 2,296.89   | Q | 2,296.89   |
| 230 | mueble para ecofiltro fabricado en melamina con top post formado a una nariz con salpicadera | 1  | Q | 1,015.64   | Q | 1,015.64   |
| 231 | Rotomartillo inalambrico profesional de 1/2", 20v                                            | 1  | Q | 1,020.00   | Q | 1,020.00   |
| 232 | Dispensador de agua fria y caliente, marca frigidaire                                        | 5  | Q | 1,490.00   | Q | 7,450.00   |
| 233 | Microondas de acero inoxidable marca frigidaire de 1.1 pies, con 10 niveles de potencia      | 7  | Q | 1,776.50   | Q | 12,435.50  |
| 234 | Atornillador de impacto 18v                                                                  | 1  | Q | 2,184.00   | Q | 2,184.00   |
| 235 | Frigobar marca frigidaire de 4.3 pies, color gris                                            | 2  | Q | 2,531.75   | Q | 5,063.50   |
| 236 | Cocineta fabricada en melamina                                                               | 1  | Q | 2,593.93   | Q | 2,593.93   |
| 237 | Mueble tipo cocineta fabricado en melamina                                                   | 5  | Q | 2,595.48   | Q | 12,977.40  |
| 238 | Gabinete base para cocina fabricado en melamina                                              | 1  | Q | 3,065.91   | Q | 3,065.91   |
| 239 | Mueble de baño fabricado en melamina con puertas abatibles                                   | 1  | Q | 6,437.14   | Q | 6,437.14   |
| 240 | Aire Acondicionado de 12, 000 BTU                                                            | 8  | Q | 7,676.68   | Q | 61,413.44  |
| 241 | Aire Acondicionado de 18, 000 BTU                                                            | 2  | Q | 8,926.68   | Q | 17,853.36  |
| 242 | Circuito Cerrado de videovigilancia 7 Camaras tipo Bala, 4 Camaras tipo Domo, 2 camaras PTZ  | 1  | Q | 24,975.00  | Q | 24,975.00  |
| 243 | Generador de electricidad marca LEEGA, modelo LG25B,                                         | 2  | Q | 217,500.00 | Q | 435,000.00 |

|              |                                                                                                                                                                                                          |            |   |              |          |                     |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---|--------------|----------|---------------------|
| 244          | Módulo de Seguridad de Sistema, el cual incluye Módulos de Compras, Contabilidad, Almacén, Inventarios, Presupuesto, Archivo, Recpeccion, Auditoria Interna, Asesoría Jurídica, Capacitaciones Virtuales | 1          | Q | 1,468,500.00 | Q        | 1,468,500.00        |
| 245          | Módulo del departamento de Fiscalización                                                                                                                                                                 | 1          | Q | 178,000.00   | Q        | 178,000.00          |
| 246          | Módulo de autorización de Libros y Formas                                                                                                                                                                | 1          | Q | 178,000.00   | Q        | 178,000.00          |
| 247          | Módulo del Departamento de Seguimiento                                                                                                                                                                   | 1          | Q | 178,000.00   | Q        | 178,000.00          |
| 248          | Módulo de Vigilancia y Alerta Temprana                                                                                                                                                                   | 1          | Q | 178,000.00   | Q        | 178,000.00          |
| 249          | Módulo de Caja de Administrativo Financiero                                                                                                                                                              | 1          | Q | 178,000.00   | Q        | 178,000.00          |
| 250          | Módulo de Transporte de Administrativo Financiero                                                                                                                                                        | 1          | Q | 178,000.00   | Q        | 178,000.00          |
| 251          | Módulo de Inventarios fijos de Administrativo Financiero                                                                                                                                                 | 1          | Q | 178,000.00   | Q        | 178,000.00          |
| 252          | Módulo de Recursos Humanos                                                                                                                                                                               | 1          | Q | 178,000.00   | Q        | 178,000.00          |
| 253          | Módulo de Información Pública                                                                                                                                                                            | 1          | Q | 178,000.00   | Q        | 178,000.00          |
| 254          | Módulo de Jefatura Regional Quetzaltenango                                                                                                                                                               | 1          | Q | 178,000.00   | Q        | 178,000.00          |
| 255          | Módulo de Despacho e Inspección General                                                                                                                                                                  | 1          | Q | 178,000.00   | Q        | 178,000.00          |
| 256          | Aspiradora                                                                                                                                                                                               | 1          | Q | 699.99       | Q        | 699.99              |
| 257          | Camara de Vigilancia Tipo Domo                                                                                                                                                                           | 2          | Q | 883.00       | Q        | 1,766.00            |
| 258          | Camara de Vigilancia Tipo Domo                                                                                                                                                                           | 1          | Q | 875.00       | Q        | 875.00              |
| 259          | Rotuladora                                                                                                                                                                                               | 1          | Q | 399.00       | Q        | 399.00              |
| 260          | Escalera doble de siete escalones                                                                                                                                                                        | 1          | Q | 1,030.00     | Q        | 1,030.00            |
| 261          | Escalera de aluminio 10 pies de altura                                                                                                                                                                   | 1          | Q | 1,895.00     | Q        | 1,895.00            |
| 262          | Horno Microondas                                                                                                                                                                                         | 1          | Q | 695.00       | Q        | 695.00              |
| 263          | Escalera tipo tijera de 6 escalones                                                                                                                                                                      | 1          | Q | 849.99       | Q        | 849.99              |
| 264          | Kiosco Informativo con Impresora y Pantalla táctil                                                                                                                                                       | 5          | Q | 75,300.00    | Q        | 376,500.00          |
| 265          | Sistema Informático de gestión de documentos                                                                                                                                                             | 1          | Q | 257,400.00   | Q        | 257,400.00          |
| 266          | Aire Acondicionado tipo minisplit 12,000 BTU                                                                                                                                                             | 2          | Q | 5,333.33     | Q        | 10,666.66           |
| 267          | Aire Acondicionado tipo minisplit 12,000 BTU                                                                                                                                                             | 1          | Q | 5,333.34     | Q        | 5,333.34            |
| 268          | Aire Acondicionado tipo minisplit 18,000 BTU                                                                                                                                                             | 1          | Q | 8,500.00     | Q        | 8,500.00            |
| 269          | Set de Mesa de Jardín                                                                                                                                                                                    | 2          | Q | 1,349.50     | Q        | 2,699.00            |
| 270          | Aire Acondicionado tipo minisplit                                                                                                                                                                        | 10         | Q | 8,999.00     | Q        | 89,990.00           |
| 271          | Mesa redonda para reuniones de melamina                                                                                                                                                                  | 1          | Q | 1,262.53     | Q        | 1,262.53            |
| 272          | Horno Microondas de acero inoxidable                                                                                                                                                                     | 2          | Q | 2,100.00     | Q        | 4,200.00            |
| 273          | Extintor de 2.5 lbs                                                                                                                                                                                      | 2          | Q | 250.00       | Q        | 500.00              |
| 274          | Mueble para Microondas                                                                                                                                                                                   | 1          | Q | 1,640.00     | Q        | 1,640.00            |
| 275          | Rotulador Electrónico                                                                                                                                                                                    | 2          | Q | 485.00       | Q        | 970.00              |
| 276          | Rotulador Electrónico                                                                                                                                                                                    | 1          | Q | 275.00       | Q        | 275.00              |
| 277          | Motor eléctrico para portón                                                                                                                                                                              | 1          | Q | 16,000.00    | Q        | 16,000.00           |
| 278          | Horno para Microondas                                                                                                                                                                                    | 1          | Q | 1,496.00     | Q        | 1,496.00            |
| 279          | Sopladora eléctrica 3 en 1 + bolso con manguera                                                                                                                                                          | 1          | Q | 1,150.00     | Q        | 1,150.00            |
| 280          | Rotomartillo inalámbrico profesional de 1/2"                                                                                                                                                             | 1          | Q | 600.00       | Q        | 600.00              |
| 281          | kit generador de tonos y sondas                                                                                                                                                                          | 1          | Q | 2,400.00     | Q        | 2,400.00            |
| 282          | Refrigerador, marca Hisense,                                                                                                                                                                             | 1          | Q | 1,850.00     | Q        | 1,850.00            |
| 283          | Horno microondas marca Whirlpool                                                                                                                                                                         | 1          | Q | 850.00       | Q        | 850.00              |
| 284          | Camara de Seguridad                                                                                                                                                                                      | 2          | Q | 550.00       | Q        | 1,100.00            |
| 285          | Equipo de Aire Acondicionado                                                                                                                                                                             | 2          | Q | 5,850.00     | Q        | 11,700.00           |
| 286          | Equipo de Aire Acondicionado                                                                                                                                                                             | 1          | Q | 6,627.00     | Q        | 6,627.00            |
| <b>Total</b> |                                                                                                                                                                                                          | <b>525</b> |   |              | <b>Q</b> | <b>5,392,316.01</b> |

|                     |                |
|---------------------|----------------|
| FECHA DE INVENTARIO | 31/08/2025     |
| TOTAL DE BIENES     | 3,901          |
| TOTAL DE INVENTARIO | Q17,199,798.02 |

  
 **Gustavo Adolfo Espinoza Gallardo**  
Técnico de Inventarios  
Inspección General de Cooperativas